
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

25.11.2022                  р.п. Старая Майна                 № 29 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнский район» 

от 10.12.2021 № 38 «О бюджете му-

ниципального образования «Старо-

майнский район» на 2022 год и пла-

новый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский район» 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образова-

ния «Старомайнский район» от 10.12.2021 № 38 «О бюджете муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» следующие изменения: 

1) Статью 1 решения изложить в сделующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Старомайнский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования   «Старомайнский район» на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 498 617,03711 тыс. рублей, в том чис-

ле безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в сумме 416 241,86261 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 534 042,28945 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Старомайнский 

район» в сумме 35 425,25234 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования   «Старомайнский район» на 2023 и 2024 года: 

1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 391 585,44788 тыс. руб-

лей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 333 987,83888 тыс. рублей,  

на 2024 год общий объѐм доходов в сумме 389 187,53901 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в сумме 328 893,30401 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 391 585,44788 тыс. руб-

лей, 



на 2024 год общий объѐм расходов в сумме 389 187,53901 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. 

рублей.»; 

2) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4  

к решению Совета депутатов     

муниципального образования   

«Старомайнский район» 

от 10.12.2021 № 38 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Старомайнский район» в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

       Код дохода 

Наименование до-

хода 

Сумма, (тыс.руб.) 

2022 2023 2024 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 22 589,60000 22 010,20000 23 528,80000 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы фи-

зических лиц 22 589,60000 22 010,20000 23 528,80000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы фи-

зических лиц с дохо-

дов, источником ко-

торых является нало-

говый агент, за ис-

ключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществля-

ются в соответствии 

со статьями 227, 227¹ 

и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 22 589,60000 22 010,20000 23 528,80000 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 16 261,36000 13 097,49000 13 435,30000 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Акцизы по подакциз-

ным товарам (про-

дукции), производи-

мым на территории 

Российской Федера-

ции 16 261,36000 13 097,49000 13 435,30000 



000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению меж-

ду бюджетами субъ-

ектов Российской 

Федерации и мест-

ными бюджетами с 

учетом установлен-

ных дифференциро-

ванных нормативов 

отчислений в мест-

ные бюджеты 7 514,65000 5 859,79000 5 915,39000 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) 

двигателей, подле-

жащие распределе-

нию между бюдже-

тами субъектов Рос-

сийской Федерации и 

местными бюджета-

ми с учетом установ-

ленных дифференци-

рованных нормативов 

отчислений в мест-

ные бюджеты  32,21000 32,82000 34,18000 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на автомо-

бильный бензин, 

подлежащие распре-

делению между бюд-

жетами субъектов 

Российской Федера-

ции и местными 

бюджетами с учетом 

установленных диф-

ференцированных 

нормативов отчисле-

ний в местные бюд-

жеты 9 444,10000 7 931,00000 8 244,88000 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямо-

гонный бензин, под-

лежащие распределе-

нию между бюдже-

тами субъектов Рос-

сийской Федерации и 

местными бюджета-

ми с учетом установ-

ленных дифференци-

рованных нормативов 

отчислений в мест-

ные бюджеты -729,60000 -726,12000 -759,15000 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 21 589,50000 15 281,00000 15 914,30000 



СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

упрощенной системы 

налогообложения 15 856,00000 12 600,00000 12 744,00000 

000 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в каче-

стве объекта налого-

обложения доходы 14 800,00000 11 800,00000 11 900,00000 

000 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в каче-

стве объекта налого-

обложения доходы 14 800,00000 11 800,00000 11 900,00000 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в каче-

стве объекта налого-

обложения доходы, 

уменьшенные на ве-

личину расходов  1 056,00000 800,00000 844,00000 

000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в каче-

стве объекта налого-

обложения доходы, 

уменьшенные на ве-

личину расходов  1 056,00000 800,00000 844,00000 

000 1 05 03000 00 0000 110 

Единый сельскохо-

зяйственный налог 2 800,50000 1 681,00000 2 020,30000 

000 1 05 03010 01 0000 110 

Единый сельскохо-

зяйственный налог 2 800,50000 1 681,00000 2 020,30000 

000 1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения 2 933,00000 1 000,00000 1 150,00000 

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения, 

зачисляемый в бюд-

жеты муниципальных 

районов 2 933,00000 1 000,00000 1 150,00000 

000 1 05 06000 01 0000 110 

Налог на профессио-

нальный доход 0,00000     

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 1 460,00000 1 000,00000 1 100,00000 

000 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная по-

шлина по делам, рас-

сматриваемым в су-

дах общей юрисдик-

ции, мировыми судь-

ями 1 460,00000 1 000,00000 1 100,00000 



000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная по-

шлина по делам, рас-

сматриваемым в су-

дах общей юрисдик-

ции, мировыми судь-

ями (за исключением 

Верховного Суда 

Российской Федера-

ции) 1 460,00000 1 000,00000 1 100,00000 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 4 466,00000 927,50000 1 468,20000 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной либо 

иной платы за пере-

дачу в возмездное 

пользование государ-

ственного и муници-

пального имущества 

(за исключением 

имущества бюджет-

ных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества государ-

ственных и муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 4 360,70000 837,50000 1 378,20000 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной пла-

ты за земельные 

участки, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 4 100,00000 659,30000 1 200,00000 

000 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной пла-

ты за земельные 

участки, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена и кото-

рые расположены в 

границах сельских 

поселений и межсе-

ленных территорий 

муниципальных рай- 2 850,00000 379,70000 650,00000 



онов, а также сред-

ства от продажи пра-

ва на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые 

в виде арендной пла-

ты за земельные 

участки, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена и кото-

рые расположены в 

границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 1 250,00000 279,60000 550,00000 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в опе-

ративном управлении 

органов государ-

ственной власти, ор-

ганов местного само-

управления, государ-

ственных внебюд-

жетных фондов и 

созданных ими учре-

ждений (за исключе-

нием имущества 

бюджетных и авто-

номных учреждений) 260,70000 178,20000 178,20000 

000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в опе-

ративном управлении 

органов управления 

муниципальных рай-

онов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением имуще-

ства муниципальных 

бюджетных и авто-

номных учреждений) 260,70000 178,20000 178,20000 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие поступления  105,30000 90,00000 90,00000 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества 105,30000 90,00000 90,00000 



000 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, находя-

щегося в собственно-

сти муниципальных 

районов (за исключе-

нием имущества му-

ниципальных бюд-

жетных и автоном-

ных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных уни-

тарных предприятий, 

в том числе казен-

ных) 105,30000 90,00000 90,00000 

000 1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 100,00000 150,00000 157,00000 

000 1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на окру-

жающую среду 100,00000 150,00000 157,00000 

000 1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих ве-

ществ в атмосферный 

воздух стационарны-

ми объектами 10,00000 20,00000 20,00000 

000 1 12 01040 00 0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства 

и потребления 90,00000 130,00000 137,00000 

000 1 12 01041 01 0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства  80,00000 120,00000 120,00000 

000 1 12 01042 01 0000 120 

Плата за размещение 

твердых коммуналь-

ных отходов 10,00000 10,00000 17,00000 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 6 334,40000 3 542,41900 3 070,63500 

000 1 13 01990 00 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг(работ) 4 516,40000 1 642,61900 870,83500 

000 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) получа-

телями средств бюд-

жетов муниципаль-

ных районов 4 516,40000 1 642,61900 870,83500 

000 1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 1 818,00000 1 899,80000 2 199,80000 



000 1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муници-

пальных районов 1 818,00000 1 899,80000 2 199,80000 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫ

Х АКТИВОВ 6 367,00000 1 400,00000 1 400,00000 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализа-

ции имущества, 

находящегося в госу-

дарственной и муни-

ципальной собствен-

ности (за исключени-

ем имущества  бюд-

жетных и автоном-

ных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных уни-

тарных предприятий, 

в том числе казен-

ных) 3 350,00000 425,00000 400,00000 

000 1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализа-

ции имущества, 

находящегося в соб-

ственности муници-

пальных районов (за 

исключением движи-

мого имущества му-

ниципальных бюд-

жетных и автоном-

ных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных уни-

тарных предприятий, 

в том числе казен-

ных), в части реали-

зации основных 

средств по указанно-

му имуществу 3 350,00000 425,00000 400,00000 

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализа-

ции иного имуще-

ства, находящегося в 

собственности муни-

ципальных районов 

(за исключением 

имущества муници-

пальных бюджетных 

и автономных учре-

ждений, а также 

имущества муници-

пальных унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 3 350,00000 425,00000 400,00000 



основных средств по 

указанному имуще-

ству 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в госу-

дарственной и муни-

ципальной собствен-

ности ( за исключе-

нием земельных 

участков бюджетных 

и автономных учре-

ждений) 3 017,00000 975,00000 1 000,00000 

000 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная соб-

ственность на кото-

рые не разграничена 

и которые располо-

жены в границах 

сельских поселений и 

межселенных терри-

торий муниципаль-

ных районов 2 867,00000 750,00000 850,00000 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная соб-

ственность на кото-

рые не разграничена 

и которые располо-

жены в границах го-

родских поселений 150,00000 225,00000 150,00000 

000 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 266,30000 189,00000 190,00000 

000 1 16 01000 01 0000 140 

Административные 

штрафы, установлен-

ные Кодексом Рос-

сийской Федерации 

об административных 

правонарушениях 266,30000 189,00000 190,00000 

000 1 16 01070 01 0000 140 

 

Административные 

штрафы, установлен-

ные главой 7 Кодекса 

Российской Федера-

ции об администра-

тивных правонару-

шениях, за админи-

стративные правона-

рушения в области 

охраны собственно-

сти 10,00000 10,00000 12,00000 



000 1 16 01074 01 0000 140 

 

Административные 

штрафы, установлен-

ные главой 7 Кодекса 

Российской Федера-

ции об администра-

тивных правонару-

шениях, за админи-

стративные правона-

рушения в области 

охраны собственно-

сти, выявленные 

должностными лица-

ми органов муници-

пального контроля 10,00000 10,00000 12,00000 

000 1 16 01150 01 0000 140 

 

Административные 

штрафы, установлен-

ные главой 15 Кодек-

са Российской Феде-

рации об админи-

стративных правона-

рушениях, за адми-

нистративные право-

нарушения в области 

финансов, налогов и 

сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг 45,00000 46,00000 45,00000 

000 1 16 01154 01 0000 140 

Административные 

штрафы, установлен-

ные Главой 15 Ко-

декса Российской 

Федерации об адми-

нистративных право-

нарушениях, за ад-

министративные пра-

вонарушения в обла-

сти финансов, нало-

гов и сборов, страхо-

вания, рынка ценных 

бумаг (за исключени-

ем штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 

46 Бюджетного ко-

декса Российской 

Федерации), выяв-

ленные должностны-

ми лицами органов 

муниципального кон-

троля 45,00000 46,00000 45,00000 

000 1 16 01190 01 0000 140 

 

Административные 

штрафы, установлен-

ные главой 19 Кодек-

са Российской Феде-

рации об админи-

стративных правона-

рушениях, за адми-

нистративные право-

нарушения против 3,00000 3,00000 3,00000 



порядка управления 

000 1 16 01194 01 0000 140 

Административные 

штрафы, установлен-

ные Главой 19 Ко-

декса Российской 

Федерации об адми-

нистративных право-

нарушениях, за ад-

министративные пра-

вонарушения против 

порядка управления, 

выявленные долж-

ностными лицами 

органов муниципаль-

ного контроля 3,00000 3,00000 3,00000 

000 1 16 01200 01 0000 140 

 

Административные 

штрафы, установлен-

ные главой 20 Кодек-

са Российской Феде-

рации об админи-

стративных правона-

рушениях, за адми-

нистративные право-

нарушения, посяга-

ющие на обществен-

ный порядок и обще-

ственную безопас-

ность 208,30000 130,00000 130,00000 

000 1 16 01203 01 0000 140 

 

Административные 

штрафы, установлен-

ные главой 20 Кодек-

са Российской Феде-

рации об админи-

стративных правона-

рушениях, за адми-

нистративные право-

нарушения, посяга-

ющие на обществен-

ный порядок и обще-

ственную безопас-

ность, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 208,30000 130,00000 130,00000 

000 1 17 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 2 941,01450 0,00000 30,00000 

000 1 17 05000 00 0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы 2 941,01450 0,00000 30,00000 

000 1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных рай-

онов 2 941,01450 0,00000 30,00000 

 

Итого собственных 

доходов 82 375,17450 57 597,60900 60 294,23500 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные по- 416 333 987,83888 328 893,30401 



ступления 241,86261 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные по-

ступления от других 

бюджетов бюджет-

ной системы Россий-

ской Федерации 416 241,86261 333 987,83888 328 893,30401 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции 136 917,60000 84 062,80000 85 180,70000 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравни-

вание бюджетной 

обеспеченности 101 589,20000 84 062,80000 85 180,70000 

000 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов на выравнива-

ние бюджетной обес-

печенности из бюд-

жета субъекта Рос-

сийской Федерации 101 589,20000 84 062,80000 85 180,70000 

000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

на поддержку мер по 

обеспечению сбалан-

сированности бюд-

жетов 25 117,30000 0,00000 0,00000 

000 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 25 117,30000 0,00000 0,00000 

000 2 02 16549 05 0000 150 

Дотации (гранты) 

бюджетам муници-

пальных районов за 

достижение показа-

телей деятельности 

органов местного 

самоуправления 5 411,10000 0,00000 0,00000 

000 2 02 1 9999 05 0000 150 

Прочие дотации 

бюджетам муници-

пальных районов 4 800,00000 0,00000 0,00000 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции (межбюджетные 

субсидии) 59 858,71808 30 582,29888 20 963,26401 

000 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на строительство, 

модернизацию, ре-

монт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

в том числе дорог в 

поселениях (за ис-

ключением автомо-

бильных дорог феде- 44 810,50000 15 980,92000 9 148,00000 



рального значения) 

000 2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных рай-

онов на строитель-

ство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

в том числе дорог в 

поселениях (за ис-

ключением автомо-

бильных дорог феде-

рального значения) 44 810,50000 15 980,92000 9 148,00000 

000 2 02 25097 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на создание в обще-

образовательных 

организациях, распо-

ложенных в сельской 

местности, условий 

для занятий физиче-

ской культурой и 

спортом 1 550,00000 0,00000 0,00000 

000 2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных рай-

онов на создание в 

общеобразователь-

ных организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической культу-

рой и спортом 1 550,00000 0,00000 0,00000 

000 2 02 25269 05 0000 150 

Субсидии на госу-

дарственную под-

держку закупки кон-

тейнеров для раз-

дельного накопления 

твердых коммуналь-

ных отходов 960,35822 0,00000  0,00000 

000 2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на обеспечение раз-

вития и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 

50 тысяч человек 0,00000 6 019,90000 1 940,60000 

000 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии на обеспе-

чение развития и 

укрепления матери-

ально-технической 

базы домов культуры 

в населенных пунк-

тах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 0,00000 6 019,90000 1 940,60000 



000 2 02 25304 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на организацию бес-

платного горячего 

питания обучающих-

ся, получающих 

начальное общее 

образование в госу-

дарственных и муни-

ципальных образова-

тельных организаци-

ях 6 288,20000 6 125,60000 6 335,70000 

000 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных рай-

онов на организацию 

бесплатного горячего 

питания обучающих-

ся, получающих 

начальное общее 

образование в госу-

дарственных и муни-

ципальных образова-

тельных организаци-

ях 6 288,20000 6 125,60000 6 335,70000 

000 2 02 25497 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на реализацию меро-

приятий по обеспече-

нию жильем молодых 

семей 530,51164 1 047,43598 866,88474 

000 2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных рай-

онов на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 530,51164 1 047,43598 866,88474 

000 2 02 25519 00 0000 150 

Субсидия бюджетам  

на поддержку отрас-

ли культуры 651,40000 76,30000 76,30000 

000 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

на комплектование 

книжных фондов 

библиотек муници-

пальных образований 

и государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга 76,30000 76,30000 76,30000 

000 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных рай-

онов на поддержку 

отрасли культуры 575,10000 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 5 067,748220 1 332,142900 2 595,779270 



000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств, связанных с 

выполнением работ 

по благоустройству 

расположенных на 

территори Ульянов-

ской области родни-

ков, используемых 

населением в каче-

стве источников пи-

тьевого водоснабже-

ния 100,00000 200,00000 100,00000 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств в связи с ор-

ганизацией регуляр-

ных перевозок пас-

сажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по регу-

лируемым тарифам 

по муниципальным 

маршрутам 3 267,18250 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии в целях 

финансового обеспе-

чения восстановления 

водных объектов, 

расположенных на 

территории Ульянов-

ской области 760,000000 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии  в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств, связанных с 

оборудованием кон-

тейнерных площадок 

в населѐнных пунк-

тах Ульяновской об-

ласти 40,89300 223,05200 223,05200 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на софи-

нансирование осна-

щения муниципаль-

ных общеобразова-

тельных организа-

цийоборудованием, 

обеспечивающим 

антитеррористиче-

скую безопасность  672,40000 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств, связанных с 

подготовкой проект-

ной документации, 227,27272 909,09090 2 272,72727 



строительством и 

модернизацией сетей 

наружного освеще-

ния 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федера-

ции 198 265,84000 203 833,64000 207 840,24000 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на выпол-

нение передаваемых 

полномочий субъек-

тов Российской Фе-

дерации 13 859,78000 10 229,68000 10 151,88000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление органами 

местного самоуправ-

ления государствен-

ных полномочий по 

расчету и предостав-

лению дотаций посе-

лениям 6 015,50000 6 256,40000 6 256,40000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по финан-

сированию ежеме-

сячной денежной 

выплаты на обеспе-

чение проезда детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, обучаю-

щихся в муниципаль-

ных образовательных 

организациях, на 

городском, приго-

родном, в сельской 

местности на внутри-

районном транспорте 

(кроме такси), а так-

же проезда один раз в 

год к месту житель-

ства и обратно к ме-

сту обучения 821,90000 771,60000 771,60000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление полно-

мочий по опеке и 

попечительству в 

отношении несовер-

шеннолетних 932,40000 842,40000 842,40000 



000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление передан-

ных органам местно-

го сомоуправления 

государственных 

полномочий по орга-

низации и обеспече-

нию деятельности 

муниципальных ко-

миссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 910,50000 910,50000 910,50000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление передан-

ных органам местно-

го самоуправлений 

государственных 

полномочий в сфере 

организации по об-

ращению с животны-

ми без владельцев 155,80000 337,50000 337,50000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление передан-

ного органам местно-

го самоуправления 

государственного 

полномочия  по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоко-

лы об отдельных ад-

министративных пра-

вонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных пра-

вонарушениях  2,88000 2,88000 2,88000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по осу-

ществлению обуча-

ющимся 10-х и 11-х 

классов муниципаль-

ных образовательных 

организаций ежеме-

сячных денежных 

выплат 66,80000  0,00000 0,00000  



000 2 02 30024 05 0000 150 

Предоставление бес-

платно специальных 

учебников и учебных 

пособий, иной учеб-

ной литературы, а 

также услуг сурдопе-

реводчиков и тифло-

сурдопереводчиков 

при получении обу-

чающимися с ограни-

ченными возможно-

стями здоровья обра-

зования в муници-

пальных образова-

тельных организаци-

ях 203,60000 0,70000 0,70000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по выпла-

те родителям (закон-

ным представителям) 

детей, посещающих 

муниципальные и 

частные образова-

тельные организации, 

реализующие образо-

вательную программу 

дошкольного образо-

вания , компенсации 

части внесенной в 

соответствующие 

образовательные ор-

ганизации родитель-

ской платы за при-

смотр и уход за деть-

ми 2 378,70000 769,10000 732,30000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по орга-

низации и обеспече-

нию оздоровления 

детей, обучающихся 

в общеобразователь-

ных организациях, за 

исключением детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, находя-

щихся в образова-

тельных организаци-

ях для детей-сирот и 

детей, оставшихся  

без попечения роди-

телей, и детей, нахо-

дящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

в лагерях, организо-

ванных образова-

тельными организа-

циями, осуществля-

ющими организацию 1 304,10000 50,10000 50,40000 



отдыха и оздоровле-

ния обучающихся в 

каникулярное время 

(с дневным пребыва-

нием) 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление передан-

ных органам местно-

го сомоуправления 

государственных 

полномочий по хра-

нению, комплектова-

нию, учету и исполь-

зованию архивных 

документов, относя-

щихся к государ-

ственной собственно-

сти Ульяновской об-

ласти и находящихся 

на территории муни-

ципальных образова-

ний Ульяновской 

области 180,70000 180,70000 180,70000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление передан-

ного органам местно-

го самоуправления 

государственного-

полномочия  Улья-

новской области по 

установлению норма-

тивов потребления 

населением твердого 

топлива 9,00000 9,00000 9,00000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по предо-

ставлению мер соци-

альной поддержки 

молодым специали-

стам, поступившим 

на работу в муници-

пальные учреждения 

муниципальных об-

разований Ульянов-

ской области, осу-

ществляющие в каче-

стве основного 

(уставного) вида дея-

тельности деятель-

ность в сфере куль-

туры или архивного 

дела 69,00000 0,00000 0,00000 



000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по орга-

низации и обеспече-

нию получения педа-

гогическими работ-

никами муниципаль-

ных образовательных 

организаций не реже 

чем один раз в три 

года дополнительно-

го профессионально-

го образования по 

профилю педагогиче-

ской деятельности за 

счет бюджетных ас-

сигнований област-

ного бюджета  356,60000 42,80000 0,00000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции по предо-

ставлению мер соци-

альной поддержки 

молодым специали-

стам, поступившим 

на работу в муници-

пальные учреждения 

муниципальных об-

разований Ульянов-

ской области, осу-

ществляющие в каче-

стве основного 

(уставного) вида дея-

тельности образова-

тельную деятель-

ность  290,70000 47,40000 49,00000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осу-

ществление государ-

ственных полномо-

чий в сфере проведе-

ния на территории 

Ульяновской области 

публичных меропри-

ятий 8,20000 4,10000 4,10000 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции в целях 

финансового обеспе-

чения осуществления 

администрациями 

государственного 

полномочия, по вы-

плате родителям или 

иным законным 

представителям обу-

чающихся, получаю-

щих начальное об-

щее, основное общее 

или среднее общее 

образование в форме 

семейного образова-

ния, компенсации 

затрат в связи с обес- 153,40000 4,50000 4,40000 



печением такого об-

разования 

000 2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на содержание ребен-

ка в семье опекуна и 

приемной семье, а 

также вознагражде-

ние, причитающееся 

приемному родителю 33 068,30000 30 536,00000 31 774,90000 

000 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на содержание ребен-

ка в семье опекуна и 

приемной семье, а 

также вознагражде-

ние, причитающееся 

приемному родителю 33 068,30000 30 536,00000 31 774,90000 

000 2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

полномочий по со-

ставлению (измене-

нию) списков канди-

датов в присяжные 

заседатели федераль-

ных судов общей 

юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 83,80000 7,30000 4,50000 

000 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных рай-

онов на осуществле-

ние полномочий по 

составлению (изме-

нению) списков кан-

дидатов в присяжные 

заседатели федераль-

ных судов общей 

юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 83,80000 7,30000 4,50000 

000 2 02 35930 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состоя-

ния 624,66000 624,66000 624,66000 

000 2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных рай-

онов на государ-

ственную регистра-

цию актов граждан-

ского состояния 624,66000 624,66000 624,66000 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 150 629,30000 162 436,00000 165 284,30000 

000 2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции на обес-

печение государ-

ственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплат-

ного дошкольного 26 160,30000 29 652,80000 30 165,30000 



образования в муни-

ципальных дошколь-

ных образовательных 

организациях  

000 2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции на обес-

печение государ-

ственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплат-

ного дошкольного, 

начального, основно-

го общего, среднего 

общего образования, 

а также обеспечение 

дополнительного 

образования в муни-

ципальных образова-

тельных организаци-

ях 124 469,00000 132 783,20000 135 119,00000 

000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 21 199,70453 15 509,10000 14 909,10000 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

муниципальных об-

разований из бюдже-

тов поселений на 

осуществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 4 664,70000 4 909,70000 4 909,70000 

000 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, переда-

ваемые бюджетам 

муниципальных рай-

онов из бюджетов 

поселений на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 4 664,70000 4 909,70000 4 909,70000 

000 2 02 45303 00 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты бюдже-

там на ежемесячное 

денежное вознаграж-

дение за классное 

руководство педаго-

гическим работникам 

государственных и 

муниципальных об- 9 999,40000 9 999,40000 9 999,40000 



щеобразовательных 

организаций 

000 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты бюдже-

там муниципальных 

районов на ежеме-

сячное денежное воз-

награждение за клас-

сное руководство 

педагогическим ра-

ботникам государ-

ственных и муници-

пальных общеобразо-

вательных организа-

ций 9 999,40000 9 999,40000 9 999,40000 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджет-

ные трансферты, пе-

редаваемые бюдже-

там  6 535,60453 600,00000 0,00000 

000 2 02 49999 05 0000 150 

Прочие межбюджет-

ные трансферты, пе-

редаваемые бюдже-

там муниципальных 

районов 6 535,60453 600,00000  0,00000 

  Всего доходов 498 617,03711 391 585,44788 389 187,53901;» 

  

3) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 6  

к решению Совета депутатов     

муниципального образования   

«Старомайнский район» 

 от 10.12.2021 №  38 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Старомайнский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов 

                                                                     

Наименование 
Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма, (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Общегосударственные вопросы 01 00 58 520,75440 33 807,48500 36 681,18500 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципаль-

ных образований 01 03 336,43831 268,50000 268,50000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 01 04 22 662,81427 17 513,80000 19 013,80000 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 01 06 8 743,23182 5 267,54500 5 267,54500 



(финансово-бюджетного) надзора 

Резервные фонды 01 11 11,38556 100,00000 100,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13 26 766,88444 10 657,64000 12 031,34000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 00 3 489,26648 3 385,60000 3 385,60000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 3 489,26648 3 385,60000 3 385,60000 

Национальная экономика 04 00 67 440,29108 32 315,91000 24 220,80000 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 230,66600 437,50000 437,50000 

Водное хозяйство 04 06 860,00000 200,00000 100,00000 

Транспорт 04 08 4 129,14849 1 900,00000 400,00000 

Дорожное хозяйство 04 09 61 323,47659 29 078,41000 22 583,30000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12 897,00000 700,00000 700,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 00 21 000,44675 11 953,34290 13 318,97927 

Жилищное хозяйство 05 01 90,00000 90,00000 90,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02 40,89300 223,05200 225,05200 

Благоустройство 05 03 12 571,54905 10 192,20000 10 192,20000 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 05 05 8 298,00470 1 448,09090 2 811,72727 

Охрана окружающей среды 06 00 1 026,88886 50,00000 50,00000 

Сбор и удаление отходов и очист-

ка сточных вод 06 02 66,53064 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05 960,35822 0,00000 0,00000 

Образование 07 00 284 754,03324 245 262,30300 252 134,54400 

Дошкольное образование 07 01 39 723,34254 37 382,30000 37 323,00000 

Общее образование 07 02 219 312,67167 193 864,91000 198 571,93500 

Дополнительное образование де-

тей 07 03 20 126,78605 11 317,20000 13 115,10000 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 07 07 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в области образо-

вания 07 09 5 541,23298 2 647,89300 3 074,50900 

Культура, кинематография 08 00 11 318,60000 16 998,80000 10 978,90000 

Культура 08 01 11 318,60000 16 998,80000 10 978,90000 

Социальная политика 10 00 38 936,54164 34 537,15198 35 560,37574 

Пенсионное обеспечение 10 01 186,80000 186,80000 186,80000 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03 1 407,63864 1 430,59998 1 251,64074 

Охрана семьи и детства 10 04 37 342,10300 32 919,75200 34 121,93500 

Физическая культура и спорт 11 00 35 262,50000 125,00000 125,00000 

Физическая культура  11 02 35 262,50000 125,00000 125,00000 

Межбюджетные трансферты 14 00 12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Дотации на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности 14 01 12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

ИТОГО РАСХОДОВ     534 042,28945 391 585,44788 389187,53901;» 

 



         4) приложение 7 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов     

муниципального образования   

«Старомайнский район» 

от 10.12.2021 №  38 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района  

муниципального образования "Старомайнский район" на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Наименование по-

казателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВ

СР 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВ

Р 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление финан-

сов муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" Ульянов-

ской области 

536         52 905,88975 26 959,99090 22 103,72727 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

536 01       7 507,43182 4 498,64500 4 498,64500 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых и 

таможенных орга-

нов и органов фи-

нансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 

536 01 06     7 507,43182 4 498,64500 4 498,64500 

Центральный аппа-

рат 

536 01 06 1100002040   6 381,17624 4 495,40000 4 495,40000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

536 01 06 1100002040 121 4 927,54697 3 209,36800 3 209,36800 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

536 01 06 1100002040 129 1 080,86878 969,30000 969,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

536 01 06 1100002040 244 357,55650 236,73200 236,73200 

Уплата иных пла-

тежей 

536 01 06 1100002040 853 15,20399 80,00000 80,00000 



Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

536 01 06 1100072120   393,94090 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

536 01 06 1100072120 129 325,13876 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

536 01 06 1100072120 853 68,80214 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области, 

достигших 

наилучших резуль-

татов оценки каче-

ства управления 

муниципальными 

финансами в муни-

ципальных образо-

ваниях Ульянов-

ской области 

536 01 06 1100072140   69,29816 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

536 01 06 1100072140 853 69,29816 0,00000 0,00000 

Иные дотации 

бюджетам муници-

пальных районов и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях поощ-

рения муниципаль-

ных управленче-

ских команд за до-

стижения наилуч-

ших значений по-

казателей социаль-

536 01 06 1100072210   659,77152 0,00000 0,00000 



но-экономического 

развития 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

536 01 06 1100072210 129 320,02262 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

536 01 06 1100072210 853 339,74890 0,00000 0,00000 

Расчет и предо-

ставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной обеспе-

ченности бюдже-

там поселений 

536 01 06 9500271310   3,24500 3,24500 3,24500 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

536 01 06 9500271310 121 2,26000 2,26000 2,26000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

536 01 06 9500271310 129 0,69000 0,69000 0,69000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

536 01 06 9500271310 244 0,29500 0,29500 0,29500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

536 04       28 696,92691 2 000,00000 1 800,00000 

Транспорт 536 04 08     562,02700 200,00000 0,00000 

Осуществление пе-

ревозки пассажи-

ров и багажа 

536 04 08 1100031701   362,02700 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

536 04 08 1100031701 540 362,02700 0,00000 0,00000 

Предоставление 

субсидий бюдже-

там муниципаль-

ных районов (го-

родских округов) 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств в связи с 

организацией регу-

лярных перевозок 

536 04 08 9220172370   200,00000 200,00000 0,00000 



пассажиров и бага-

жа автомобильным 

транспортом по ре-

гулируемым тари-

фам по муници-

пальным маршру-

там 

Субсидии, за ис-

ключением субси-

дий на софинанси-

рование капиталь-

ных вложений в 

объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

536 04 08 9220172370 521 200,00000 200,00000 0,00000 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

536 04 09     28 134,89991 1 800,00000 1 800,00000 

Муниципальная 

программа "Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район» 

536 04 09 6600100000   13 524,55000 1 800,00000 1 800,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

536 04 09 6600100000 540 13 524,55000 1 800,00000 1 800,00000 

Субсидии на ре-

монт дворовых 

территорий много-

квартирных домов 

и социальных объ-

ектов, проездов к 

дворовым террито-

риям многоквар-

тирных домов и 

социальным объек-

там населенных 

пунктов, подготов-

ку проектной до-

кументации, строи-

тельство, рекон-

струкцию, капи-

тальный ремонт, 

ремонт и содержа-

ние (установку до-

рожных знаков и 

нанесение горизон-

тальной разметки) 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного 

значения, мостов и 

иных искусствен-

ных дорожных со-

оружений на них, в 

536 04 09 9210370604   14 610,34991 0,00000 0,00000 



том числе на про-

ектирование и 

строительство (ре-

конструкцию) ав-

томобильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения с твердым 

покрытием до сель-

ских населенных 

пунктов, не имею-

щих круглогодич-

ной связи с сетью 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания 

Субсидии, за ис-

ключением субси-

дий на софинанси-

рование капиталь-

ных вложений в 

объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

536 04 09 9210370604 521 14 610,34991 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

536 05       2 118,46402 1 239,09090 2 602,72727 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

536 05 05     2 118,46402 1 239,09090 2 602,72727 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

536 05 05 1100035103   385,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

536 05 05 1100035103 540 385,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселе-

ний из бюджета 

муниципального 

района на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения 

в соответствии с 

заключенными со-

глашениями по ор-

ганизации водо-

снабжения 

536 05 05 1100052205   0,00000 300,00000 300,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

536 05 05 1100052205 540 0,00000 300,00000 300,00000 



Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселе-

ний из бюджета 

муниципального 

района на осу-

ществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения 

в соответствии с 

заключенными со-

глашениями по ор-

ганизации ритуаль-

ных услуг и содер-

жание мест захоро-

нения 

536 05 05 1100052206   5,00000 30,00000 30,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

536 05 05 1100052206 540 5,00000 30,00000 30,00000 

Резервный фонд 

Правительства 

Ульяновской обла-

сти 

536 05 05 1100080190   1 501,25082 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

536 05 05 1100080190 540 1 501,25082 0,00000 0,00000 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюджета 

бюджетам муници-

пальных районов и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств, связанных 

с подготовкой про-

ектной документа-

ции, строитель-

ством и модерниза-

цией сетей наруж-

ного освещения 

536 05 05 8340170150   227,21320 909,09090 2 272,72727 

Субсидии на софи-

нансирование ка-

питальных вложе-

ний в объекты гос-

ударственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

536 05 05 8340170150 522 0,00000 909,09090 2 272,72727 

Консолидирован-

ные субсидии 

536 05 05 8340170150 523 227,21320 0,00000 0,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ 

536 08       575,10000 6 019,90000 0,00000 

Культура 536 08 01     575,10000 6 019,90000 0,00000 



Субсидии на ре-

конструкцию и 

проведение ре-

монтно-

реставрационных 

работ зданий му-

ниципальных 

учреждений куль-

туры, муниципаль-

ных архивов и об-

разовательных ор-

ганизаций в сфере 

культуры и искус-

ства 

536 08 01 8700270830   0,00000 6 019,90000 0,00000 

Субсидии, за ис-

ключением субси-

дий на софинанси-

рование капиталь-

ных вложений в 

объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

536 08 01 8700270830 521 0,00000 6 019,90000 0,00000 

Развитие сети 

учрежденией куль-

турно-досугового 

типа 

536 08 01 870A155130   575,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии на софи-

нансирование ка-

питальных вложе-

ний в объекты гос-

ударственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

536 08 01 870A155130 522 575,10000 0,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

536 10       52,50000 52,50000 52,50000 

Пенсионное обес-

печение 

536 10 01     52,50000 52,50000 52,50000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

536 10 01 1100049101   52,50000 52,50000 52,50000 

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 

536 10 01 1100049101 312 52,50000 52,50000 52,50000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

536 11       1 662,50000 0,00000 0,00000 

Массовый спорт 536 11 02     1 662,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии на софи-

нансирование рас-

ходных обяза-

тельств муници-

пальных образова-

ний Ульяновской 

области по ремонту 

объектов спорта, 

установке спортив-

536 11 02 8900370820   1 662,50000 0,00000 0,00000 



ных кортов и плос-

костных площадок, 

созданию спортив-

ных манежей, обу-

стройству объектов 

городской инфра-

структуры, парко-

вых и рекреацион-

ных зон для заня-

тия физической 

культуры и спорта, 

в том числе видами 

спорта, популяр-

ными в молодѐж-

ной среде, а также 

для проведения 

физкультурных и 

спортивных меро-

приятий 

Субсидии, за ис-

ключением субси-

дий на софинанси-

рование капиталь-

ных вложений в 

объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

536 11 02 8900370820 521 1 662,50000 0,00000 0,00000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫ

Е ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

536 14       12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Дотации на вырав-

нивание бюджет-

ной обеспеченно-

сти субъектов Рос-

сийской Федерации 

и муниципальных 

образований 

536 14 01     12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Выравнивание 

бюджетной обеспе-

ченности 

536 14 01 1100051601   12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Дотации на вырав-

нивание бюджет-

ной обеспеченно-

сти 

536 14 01 1100051601 511 12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Комитет по управ-

лению муници-

пальным имуще-

ством и земельным 

отношениям муни-

ципального образо-

537         3 536,41403 1 907,20000 1 907,20000 



вания "Старомайн-

ский район" 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

537 01       3 179,01403 1 801,80000 1 801,80000 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

537 01 13     3 179,01403 1 801,80000 1 801,80000 

Центральный аппа-

рат 

537 01 13 1100002040   2 785,91222 1 606,00000 1 606,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

537 01 13 1100002040 121 1 929,00000 1 179,40000 1 179,40000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

537 01 13 1100002040 129 658,54720 356,20000 356,20000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

537 01 13 1100002040 244 177,65652 60,40000 60,40000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмеще-

нию причиненного 

вреда 

537 01 13 1100002040 831 10,70850 0,00000 0,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

537 01 13 1100002040 852 0,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

537 01 13 1100002040 853 10,00000 5,00000 5,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

537 01 13 1100072120   176,69906 0,00000 0,00000 



Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

537 01 13 1100072120 129 173,02637 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

537 01 13 1100072120 853 3,67269 0,00000 0,00000 

Оценка недвижи-

мости, признание 

прав и регулирова-

ние отношений по 

муниципальной 

собственности 

537 01 13 1100090020   32,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

537 01 13 1100090020 244 32,00000 50,00000 50,00000 

Реализация прочих 

функций, связан-

ных с общегосу-

дарственным 

управлением 

537 01 13 1100092000   184,40275 145,80000 145,80000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

537 01 13 1100092000 244 10,40000 145,80000 145,80000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

537 01 13 1100092000 247 174,00275 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

537 04       352,00000 100,00000 100,00000 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

537 04 12     352,00000 100,00000 100,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

537 04 12 1100034003   352,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

537 04 12 1100034003 244 352,00000 100,00000 100,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

537 10       5,40000 5,40000 5,40000 

Пенсионное обес-

печение 

537 10 01     5,40000 5,40000 5,40000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

537 10 01 1100049101   5,40000 5,40000 5,40000 

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 

537 10 01 1100049101 312 5,40000 5,40000 5,40000 

Муниципальное 

учреждение Совет 

депутатов муници-

пального образова-

ния "Старомайн-

ский район" 

550         348,46412 340,50000 340,50000 



ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

550 01       336,43831 268,50000 268,50000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний 

550 01 03     336,43831 268,50000 268,50000 

Центральный аппа-

рат 

550 01 03 1100002040   326,43831 268,50000 268,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

550 01 03 1100002040 121 265,00000 161,70000 161,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

550 01 03 1100002040 129 34,00000 48,80000 48,80000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

550 01 03 1100002040 244 27,42576 43,00000 43,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

550 01 03 1100002040 853 0,01255 15,00000 15,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

550 01 03 9500372110   10,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

550 01 03 9500372110 121 10,00000 0,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

550 10       12,02581 72,00000 72,00000 

Пенсионное обес-

печение 

550 10 01     5,94000 22,00000 22,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

550 10 01 1100049101   5,94000 22,00000 22,00000 

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 

550 10 01 1100049101 312 5,94000 22,00000 22,00000 

Социальное обес-

печение населения 

550 10 03     6,08581 50,00000 50,00000 



Прочие мероприя-

тия в области соци-

альной политики 

550 10 03 1100051401   6,08581 50,00000 50,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

550 10 03 1100051401 321 6,08581 50,00000 50,00000 

Муниципальное 

учреждение Кон-

трольно-счѐтная 

палата муници-

пального образова-

ния "Старомайн-

ский район" Улья-

новской области 

551         1 235,80000 768,90000 768,90000 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

551 01       1 235,80000 768,90000 768,90000 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых и 

таможенных орга-

нов и органов фи-

нансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 

551 01 06     1 235,80000 768,90000 768,90000 

Центральный аппа-

рат 

551 01 06 1100002040   1 021,80000 768,90000 768,90000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

551 01 06 1100002040 121 882,60000 576,70000 576,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

551 01 06 1100002040 129 121,20000 174,20000 174,20000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

551 01 06 1100002040 244 18,00000 18,00000 18,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

551 01 06 9500372110   214,00000 0,00000 0,00000 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

551 01 06 9500372110 121 214,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение Адми-

нистрация муници-

пального образова-

ния "Старомайн-

ский район" Улья-

новской области 

560         314 240,16407 316 764,55198 317 937,09974 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

560 01       31 622,16983 19 443,94000 20 941,14000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

560 01 04     22 662,81427 17 513,80000 19 013,80000 

Центральный аппа-

рат 

560 01 04 1100002040   15 996,03829 16 266,50000 17 766,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 04 1100002040 121 9 885,61344 13 126,30000 13 126,30000 

Иные выплаты пер-

соналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов, 

за исключением 

фонда оплаты тру-

да 

560 01 04 1100002040 122 5,00000 5,00000 5,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 01 04 1100002040 129 5 257,77678 2 766,20000 4 266,20000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 04 1100002040 244 494,47942 224,00000 224,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

560 01 04 1100002040 247 23,30951 0,00000 0,00000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмеще-

560 01 04 1100002040 831 7,21390 0,00000 0,00000 



нию причиненного 

вреда 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога 

560 01 04 1100002040 851 48,57300 0,00000 0,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

560 01 04 1100002040 852 0,00000 45,00000 45,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

560 01 04 1100002040 853 274,07224 100,00000 100,00000 

Руководитель выс-

шего исполнитель-

но-распорядитель-

ного органа муни-

ципального образо-

вания 

560 01 04 1100002080   1 186,50000 1 177,30000 1 177,30000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 04 1100002080 121 1 011,33912 892,70000 892,70000 

Иные выплаты пер-

соналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов, 

за исключением 

фонда оплаты тру-

да 

560 01 04 1100002080 122 0,00000 15,00000 15,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 01 04 1100002080 129 175,16088 269,60000 269,60000 

Иные дотации из 

областного бюдже-

та Ульяновской об-

ласти бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области, 

достигших 

наилучших значе-

ний показателей 

роста объема дохо-

дов местных бюд-

жетов 

560 01 04 1100072040   1 706,08644 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 04 1100072040 121 1 706,08644 0,00000 0,00000 



Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области, 

достигших 

наилучших резуль-

татов оценки каче-

ства управления 

муниципальными 

финансами в муни-

ципальных образо-

ваниях Ульянов-

ской области 

560 01 04 1100072140   1 500,37598 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 01 04 1100072140 129 500,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

560 01 04 1100072140 853 1 000,37598 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Раз-

витие муниципаль-

ного управления в 

муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 

560 01 04 5100100000   45,60000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 04 5100100000 244 45,60000 20,00000 20,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Про-

тиводействие кор-

рупции в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 

560 01 04 7900100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 04 7900100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

560 01 04 9500372110   2 178,21356 0,00000 0,00000 



обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 04 9500372110 121 2 178,21356 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 560 01 11     11,38556 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 

администрации 

района 

560 01 11 1100070056   11,38556 100,00000 100,00000 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 11,38556 100,00000 100,00000 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

560 01 13     8 947,97000 1 830,14000 1 827,34000 

Осуществление от-

дельных полномо-

чий по составле-

нию (изменению) 

списков кандидатов 

в присяжные засе-

датели федераль-

ных судов общей 

юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

560 01 13 1100051200   83,80000 7,30000 4,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100051200 244 83,80000 7,30000 4,50000 

Осуществление пе-

реданных органам 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации в соответ-

ствии с пунктом 1 

статьи 4 Федераль-

ного закона от 15 

ноября 1997 года № 

143-ФЗ "Об актах 

гражданского со-

стояния" полномо-

чий Российской 

Федерации на гос-

ударственную ре-

гистрацию актов 

гражданского со-

стояния 

560 01 13 1100059300   624,66000 624,66000 624,66000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 13 1100059300 121 465,90000 465,90000 465,90000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

560 01 13 1100059300 129 140,70200 140,70200 140,70200 



ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100059300 244 18,05800 18,05800 18,05800 

Организация и 

обеспечение дея-

тельности муници-

пальных комиссий 

по делам несовер-

шеннолетних и за-

щите их прав в 

Ульяновской обла-

сти 

560 01 13 1100071010   910,50000 910,50000 910,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 13 1100071010 121 654,33168 654,33200 654,33200 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 01 13 1100071010 129 197,60832 197,60800 197,60800 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071010 244 58,56000 58,56000 58,56000 

Определение пе-

речня должностных 

лиц органов мест-

ного самоуправле-

ния, уполномочен-

ных составлять 

протоколы об от-

дельных админи-

стративных право-

нарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об 

административных 

правонарушениях 

560 01 13 1100071020   2,88000 2,88000 2,88000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 13 1100071020 121 2,10000 2,10000 2,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

560 01 13 1100071020 129 0,60000 0,60000 0,60000 



ственных (муници-

пальных) органов 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071020 244 0,18000 0,18000 0,18000 

Проведение на тер-

ритории Ульянов-

ской области пуб-

личных мероприя-

тий 

560 01 13 1100071030   8,20000 4,10000 4,10000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 13 1100071030 121 2,76504 2,10000 2,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 01 13 1100071030 129 0,83502 0,60000 0,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071030 244 4,59994 1,40000 1,40000 

Реализация прочих 

функций, связан-

ных с общегосу-

дарственным 

управлением 

560 01 13 1100092000   7 000,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

560 01 13 1100092000 111 6 000,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

560 01 13 1100092000 119 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа «Граж-

данское общество и 

государственная 

национальная по-

литика» в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 

560 01 13 7700100000   137,23000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 7700100000 244 86,73000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

560 01 13 7700100000 632 50,50000 100,00000 100,00000 



вождению 

Субвенции на фи-

нансовое обеспече-

ние расходных обя-

зательств, связан-

ных с хранением, 

комплектованием, 

учѐтом и использо-

ванием архивных 

документов, отно-

сящихся к государ-

ственной собствен-

ности Ульяновской 

области и находя-

щихся на террито-

риях муниципаль-

ных районов и го-

родских округов 

Ульяновской обла-

сти 

560 01 13 8710171320   180,70000 180,70000 180,70000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 01 13 8710171320 121 138,78600 138,78600 138,78600 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 01 13 8710171320 129 41,91400 41,91400 41,91400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

560 03       57,61444 100,00000 100,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера, пожарная 

безопасность 

560 03 10     57,61444 100,00000 100,00000 

Резервный фонд 

администрации 

района 

560 03 10 1100070056   37,61444 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 03 10 1100070056 244 37,61444 0,00000 0,00000 



Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Ком-

плексные меры по 

обеспечению об-

щественного по-

рядка, противодей-

ствию преступно-

сти профилактике 

правонарушений и 

выполнение меро-

приятий в области 

защиты населения 

при возникновении 

чрезвычайных си-

туаций на террито-

рии муниципально-

го образования 

«Старомайнский 

район» 

560 03 10 5000100000   0,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 03 10 5000100000 244 0,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «О ме-

рах по профилак-

тике терроризма и 

экстремизма на 

территории муни-

ципального образо-

вания Старомайн-

ский район» 

560 03 10 7300100000   20,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 03 10 7300100000 244 20,00000 50,00000 50,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

560 04       38 391,36417 30 215,91000 22 320,80000 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

560 04 05     230,66600 437,50000 437,50000 

Мероприятия в 

сфере организации 

отлова безнадзор-

ных домашних жи-

вотных 

560 04 05 1100071100   155,80000 337,50000 337,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 05 1100071100 244 155,80000 337,50000 337,50000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Под-

держка развития 

агропромышленно-

го комплекса му-

560 04 05 7000100000   74,86600 50,00000 50,00000 



ниципального об-

разования «Старо-

майнский район» 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 05 7000100000 244 4,86600 0,00000 0,00000 

Иные выплаты 

населению 

560 04 05 7000100000 360 70,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие малых форм 

хозяйствования на 

территории муни-

ципального образо-

вания "Старомайн-

ский район" 

560 04 05 8100100000   0,00000 50,00000 50,00000 

Иные выплаты 

населению 

560 04 05 8100100000 360 0,00000 50,00000 50,00000 

Водное хозяйство 560 04 06     860,00000 200,00000 100,00000 

Субсидии в целях 

финансового обес-

печения софинан-

сирования благо-

устройства родни-

ков в Ульяновской 

области, использу-

емых населением в 

качестве источни-

ков питьевого во-

доснабжения 

560 04 06 8820370050   100,00000 200,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 06 8820370050 244 100,00000 200,00000 100,00000 

Субсидии в целях 

финансового обес-

печения восстанов-

ления водных объ-

ектов, расположен-

ных на территории 

Ульяновской обла-

сти 

560 04 06 8820378140   760,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 06 8820378140 244 760,00000 0,00000 0,00000 

Транспорт 560 04 08     3 567,12149 1 700,00000 400,00000 

Осуществление пе-

ревозки пассажи-

ров и багажа 

560 04 08 1100031701   499,93899 1 700,00000 400,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 08 1100031701 244 499,93899 1 700,00000 400,00000 

Предоставление 

субсидий бюдже-

там муниципаль-

ных районов (го-

родских округов) 

Ульяновской обла-

560 04 08 9220172370   3 067,18250 0,00000 0,00000 



сти в целях софи-

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств в связи с 

организацией регу-

лярных перевозок 

пассажиров и бага-

жа автомобильным 

транспортом по ре-

гулируемым тари-

фам по муници-

пальным маршру-

там 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 08 9220172370 244 3 067,18250 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

560 04 09     33 188,57668 27 278,41000 20 783,30000 

Муниципальная 

программа "Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район» 

560 04 09 6600100000   2 988,42659 11 297,49000 11 635,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 09 6600100000 244 2 988,42659 11 297,49000 11 635,30000 

Субсидии на ре-

монт дворовых 

территорий много-

квартирных домов 

и социальных объ-

ектов, проездов к 

дворовым террито-

риям многоквар-

тирных домов и 

социальным объек-

там населенных 

пунктов, подготов-

ку проектной до-

кументации, строи-

тельство, рекон-

струкцию, капи-

тальный ремонт, 

ремонт и содержа-

ние (установку до-

рожных знаков и 

нанесение горизон-

тальной разметки) 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного 

значения, мостов и 

иных искусствен-

ных дорожных со-

560 04 09 9210370604   30 200,15009 15 980,92000 9 148,00000 



оружений на них, в 

том числе на про-

ектирование и 

строительство (ре-

конструкцию) ав-

томобильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения с твердым 

покрытием до сель-

ских населенных 

пунктов, не имею-

щих круглогодич-

ной связи с сетью 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 09 9210370604 244 30 200,15009 15 980,92000 9 148,00000 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

560 04 12     545,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие малого и сред-

него предпринима-

тельства муници-

пального образова-

ния "Старомайн-

ский район" 

560 04 12 6000100000   315,00000 250,00000 250,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

вождению 

560 04 12 6000100000 632 315,00000 250,00000 250,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие туризма в му-

ниципальном обра-

зовании "Старо-

майнский район" 

560 04 12 6400100000   0,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопро-

вождению 

560 04 12 6400100000 632 0,00000 150,00000 150,00000 

Муниципальная 

программа "Повы-

шение инвестици-

онной привлека-

тельности муници-

пального образова-

ния "Старомайн-

ский район" 

560 04 12 6500100000   230,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

560 04 12 6500100000 632 230,00000 200,00000 200,00000 



подлежащие казна-

чейскому сопро-

вождению 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

560 05       6 358,73869 532,05200 534,05200 

Жилищное хозяй-

ство 

560 05 01     90,00000 90,00000 90,00000 

Жилищное хозяй-

ство 

560 05 01 1100035101   90,00000 90,00000 90,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 01 1100035101 244 90,00000 90,00000 90,00000 

Коммунальное хо-

зяйство 

560 05 02     40,89300 223,05200 225,05200 

Предоставление 

субсидий бюдже-

там муниципаль-

ных образований 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования 

обеспечения затрат 

на реализацию ме-

роприятий, связан-

ных с выполнением 

работ по обустрой-

ству мест (площа-

док) накопления (в 

том числе для раз-

дельного накопле-

ния) твѐрдых ком-

мунальных отходов 

560 05 02 8360170070   40,89300 223,05200 225,05200 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 02 8360170070 244 0,00000 223,05200 225,05200 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального стро-

ительства государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

560 05 02 8360170070 414 40,89300 0,00000 0,00000 

Благоустройство 560 05 03     48,30501 10,00000 10,00000 

Уличное освеще-

ние 

560 05 03 1100060001   48,30501 10,00000 10,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060001 244 0,00000 10,00000 10,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

560 05 03 1100060001 247 48,30501 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

560 05 05     6 179,54068 209,00000 209,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

560 05 05 1100035103   1 136,12745 200,00000 200,00000 



коммунального хо-

зяйства 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 05 1100035103 244 1 136,12745 200,00000 200,00000 

Финансовое обес-

печение установле-

ния нормативов по-

требления населе-

нием твердого топ-

лива 

560 05 05 1100071110   9,00000 9,00000 9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 05 05 1100071110 121 4,60000 4,60000 4,60000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

560 05 05 1100071110 129 1,40000 1,40000 1,40000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 05 1100071110 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервный фонд 

Правительства 

Ульяновской обла-

сти 

560 05 05 1100080190   5 034,35371 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 05 1100080190 244 5 034,35371 0,00000 0,00000 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюджета 

бюджетам муници-

пальных районов и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств, связанных 

с подготовкой про-

ектной документа-

ции, строитель-

ством и модерниза-

цией сетей наруж-

ного освещения 

560 05 05 8340170150   0,05952 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 05 8340170150 244 0,05952 0,00000 0,00000 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

560 06       1 026,88886 50,00000 50,00000 



Сбор, удаление от-

ходов и очистка 

сточных вод 

560 06 02     66,53064 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 

560 06 02 7100100000   66,53064 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 06 02 7100100000 244 56,53064 50,00000 50,00000 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального стро-

ительства государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

560 06 02 7100100000 414 10,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

560 06 05     960,35822 0,00000 0,00000 

Государственная 

поддержка закупки 

контейнеров для 

раздельного накоп-

ления твердых 

коммунальных от-

ходов 

560 06 05 836G252690   960,35822 0,00000 0,00000 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального стро-

ительства государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

560 06 05 836G252690 414 960,35822 0,00000 0,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 560 07       156 467,92925 221 745,31400 228 255,42300 

Дошкольное обра-

зование 

560 07 01     27 125,25589 37 382,30000 37 323,00000 

Детские дошколь-

ные учреждения 

560 07 01 1100042000   6 694,27288 7 479,50000 6 907,70000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 01 1100042000 611 6 694,27288 7 479,50000 6 907,70000 



Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

560 07 01 1100072120   259,00929 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 01 1100072120 612 259,00929 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа "Ком-

плексная безопас-

ность образова-

тельных организа-

ций муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" 

560 07 01 6100100000   324,45294 150,00000 150,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 01 6100100000 612 324,45294 150,00000 150,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие и модернизация 

образования муни-

ципального образо-

вания "Старомайн-

ский район" 

560 07 01 6300100000   77,22297 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 01 6300100000 612 77,22297 100,00000 100,00000 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного образо-

вания в муници-

пальных дошколь-

ных образователь-

ных организациях 

560 07 01 7910571190   19 192,99781 29 652,80000 30 165,30000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

560 07 01 7910571190 611 19 192,99781 29 652,80000 30 165,30000 



обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

560 07 01 9500372110   577,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 01 9500372110 611 577,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 560 07 02     114 385,59064 172 995,81400 177 767,32300 

Школы - детские 

сады, школы 

начальные, непол-

ные средние и 

средние 

560 07 02 1100042100   24 102,30491 34 523,64200 34 477,24200 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 1100042100 611 24 102,30491 34 523,64200 34 477,24200 

Иные дотации из 

областного бюдже-

та Ульяновской об-

ласти бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области, 

достигших 

наилучших значе-

ний показателей 

роста объема дохо-

560 07 02 1100072040   1 493,91356 0,00000 0,00000 



дов местных бюд-

жетов 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 1100072040 611 1 493,91356 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

560 07 02 1100072120   367,37366 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 02 1100072120 612 367,37366 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа "Ком-

плексная безопас-

ность образова-

тельных организа-

ций муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" 

560 07 02 6100100000   1 448,38683 700,00000 666,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 02 6100100000 612 1 448,38683 700,00000 666,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие и модернизация 

образования муни-

ципального образо-

вания "Старомайн-

ский район" 

560 07 02 6300100000   1 081,50678 680,00000 690,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

560 07 02 6300100000 612 1 081,50678 680,00000 690,00000 



на иные цели 

Ежемесячное де-

нежное вознаграж-

дение за классное 

руководство педа-

гогическим работ-

никам государ-

ственных и муни-

ципальных образо-

вательных органи-

заций 

560 07 02 7910153030   5 258,65674 9 081,48100 11 439,78100 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 7910153030 611 5 258,65674 9 081,48100 11 439,78100 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а так-

же обеспечение до-

полнительного об-

разования в муни-

ципальных обще-

образовательных 

организациях 

560 07 02 7910171140   72 340,22846 121 998,20000 124 334,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 7910171140 611 72 282,58533 121 998,20000 124 334,00000 

Осуществление 

обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) 

классов муници-

пальных общеобра-

зовательных орга-

низаций ежемесяч-

560 07 02 7910171170   51,20000 0,00000 0,00000 



ных денежных вы-

плат 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 02 7910171170 612 51,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

бесплатно специ-

альных учебников 

и учебных пособий, 

иной учебной лите-

ратуры, а так же 

услуг сурдопере-

водчиков и тифло-

сурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья образова-

ния в муниципаль-

ных образователь-

ных организациях 

560 07 02 7910271150   80,16000 0,70000 0,70000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 02 7910271150 612 80,16000 0,70000 0,70000 

Организация и 

обеспечение полу-

чения педагогиче-

скими работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не ре-

же чем один раз в 

три года дополни-

тельного профес-

сионального обра-

зования по профи-

лю педагогической 

деятельности за 

счѐт бюджетных 

ассигнований об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти 

560 07 02 7910371200   267,97490 42,58700 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 07 02 7910371200 612 267,97490 42,58700 0,00000 

Организация бес-

платного горячего 

питания обучаю-

щихся, получаю-

щих начальное об-

щее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

560 07 02 79104L3040   4 747,98724 5 919,60000 6 109,70000 



организациях 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 79104L3040 611 4 747,98724 5 919,60000 6 109,70000 

Организация и 

обеспечение отды-

ха детей, обучаю-

щихся в общеобра-

зовательных орга-

низациях, за ис-

ключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

находящихся в об-

разовательных ор-

ганизациях для де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей 

и детей, находя-

щихся в трудной 

жизненной ситуа-

ции, в детских 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием 

560 07 02 7960171180   555,39756 49,60400 49,90000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 7960171180 611 555,39756 49,60400 49,90000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

560 07 02 9500372110   2 590,50000 0,00000 0,00000 



Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 02 9500372110 611 2 590,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное 

образование детей 

560 07 03     14 907,08272 11 317,20000 13 115,10000 

Учреждения по 

внешкольной рабо-

те с детьми 

560 07 03 1100042300   7 614,85424 9 317,20000 11 115,10000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 07 03 1100042300 244 43,49792 0,00000 0,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

560 07 03 1100042300 247 289,36142 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 03 1100042300 611 7 281,99490 9 317,20000 11 115,10000 

Персонифициро-

ванное финансиро-

вание дополни-

тельного образова-

ния детей 

560 07 03 1100042301   3 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 03 1100042301 611 3 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Иные дотации 

бюджетам муници-

пальных районов и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях поощ-

рения муниципаль-

ных управленче-

ских команд за до-

560 07 03 1100072210   792,22848 0,00000 0,00000 



стижения наилуч-

ших значений по-

казателей социаль-

но-экономического 

развития 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 03 1100072210 611 792,22848 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

560 07 03 9500372110   3 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 07 03 9500372110 611 3 500,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная поли-

тика 

560 07 07     50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная 

программа «Моло-

дежь» в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 

560 07 07 7400100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 07 07 7400100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ 

560 08       10 743,50000 10 978,90000 10 978,90000 

Культура 560 08 01     10 743,50000 10 978,90000 10 978,90000 

Учреждения куль-

туры и мероприя-

тия в сфере культу-

ры и кинематогра-

фии 

560 08 01 1100044000   10 617,20000 10 852,60000 10 852,60000 

Прочая закупка то- 560 08 01 1100044000 244 9,60000 0,00000 0,00000 



варов, работ и 

услуг 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение госу-

дарственного (му-

ниципального) за-

дания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

560 08 01 1100044000 611 10 607,60000 10 852,60000 10 852,60000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Раз-

витие культуры в 

муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 

560 08 01 8000100000   30,90000 50,00000 50,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 08 01 8000100000 612 30,90000 50,00000 50,00000 

Модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 

библиотек муници-

пальных образова-

ний и государ-

ственных общедо-

ступных библиотек 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

кроме городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

560 08 01 87002R5191   95,40000 76,30000 76,30000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

на иные цели 

560 08 01 87002R5191 612 95,40000 76,30000 76,30000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

560 10       35 971,95883 33 573,43598 34 631,78474 

Пенсионное обес-

печение 

560 10 01     106,06000 90,00000 90,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

560 10 01 1100049101   106,06000 90,00000 90,00000 

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 106,06000 90,00000 90,00000 

Социальное обес-

печение населения 

560 10 03     1 043,29883 1 333,43598 1 152,88474 

Мероприятия в об-

ласти социальной 

политики 

560 10 03 1100050533   210,87300 50,00000 50,00000 



Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 10 03 1100050533 244 20,00000 0,00000 0,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 03 1100050533 321 190,87300 50,00000 50,00000 

Оказание других 

видов социальной 

помощи 

560 10 03 1100050586   98,00000 50,00000 50,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 03 1100050586 321 98,00000 50,00000 50,00000 

Прочие мероприя-

тия в области соци-

альной политики 

560 10 03 1100051401   43,91419 0,00000 0,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 03 1100051401 321 43,91419 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

мероприятий по 

улучшению жи-

лищных условий 

граждан, прожива-

ющих в сельской 

местности 

560 10 03 7800110000   0,00000 24,00000 24,00000 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 

560 10 03 7800110000 322 0,00000 24,00000 24,00000 

Софинансирование 

мероприятий по 

улучшению жи-

лищных условий 

молодых семей и 

молодых специали-

стов, проживаю-

щих в сельской 

местности 

560 10 03 7800120000   0,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 

560 10 03 7800120000 322 0,00000 12,00000 12,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» 

560 10 03 7800200000   0,00000 150,00000 150,00000 



«Обеспечение жи-

льѐм молодых се-

мей на территории 

муниципального 

образования «Ста-

ромайнский район» 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 

560 10 03 7800200000 322 0,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии на реали-

зацию мероприятий 

по обеспечению 

жильѐм молодых 

семей 

560 10 03 85102R4970   690,51164 1 047,43598 866,88474 

Субсидии гражда-

нам на приобрете-

ние жилья 

560 10 03 85102R4970 322 690,51164 1 047,43598 866,88474 

Охрана семьи и 

детства 

560 10 04     34 822,60000 32 150,00000 33 388,90000 

Ежемесячная де-

нежная выплата на 

обеспечение проез-

да детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

обучающихся в му-

ниципальных обра-

зовательных орга-

низациях, на город-

ском, пригородном, 

в сельской местно-

сти на внутрирай-

онном транспорте 

(кроме такси), а 

также проезда один 

раз в год к месту 

жительства и об-

ратно к месту обу-

чения 

560 10 04 8020171040   821,90000 771,60000 771,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 10 04 8020171040 244 4,00000 3,80000 3,80000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 04 8020171040 321 817,90000 767,80000 767,80000 

Содержание ребѐн-

ка в семье опекуна 

и приемной семье, 

560 10 04 8020171050   33 068,30000 30 536,00000 31 774,90000 



а также вознаграж-

дение, причитаю-

щееся приѐмному 

родителю 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 10 04 8020171050 244 164,40000 151,80000 158,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 04 8020171050 321 15 793,88400 14 584,38000 15 176,15200 

Приобретение то-

варов, работ, услуг 

в пользу граждан в 

целях их социаль-

ного обеспечения 

560 10 04 8020171050 323 17 110,01600 15 799,82000 16 440,74800 

Опека и попечи-

тельство в отноше-

нии несовершенно-

летних 

560 10 04 8020171060   932,40000 842,40000 842,40000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

560 10 04 8020171060 111 682,02800 616,19500 616,19500 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

560 10 04 8020171060 119 205,97200 186,09100 186,09100 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 10 04 8020171060 244 44,40000 40,11400 40,11400 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

560 11       33 600,00000 125,00000 125,00000 

Массовый спорт 560 11 02     33 600,00000 125,00000 125,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие физической 

культуры и спорта 

в муниципальном 

образовании "Ста-

ромайнский район" 

560 11 02 7600100000   100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 11 02 7600100000 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания "Старомайн-

ский район" "Здо-

ровый район" 

560 11 02 8200100000   0,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка то- 560 11 02 8200100000 244 0,00000 25,00000 25,00000 



варов, работ и 

услуг 

Субсидии на софи-

нансирование рас-

ходных обяза-

тельств муници-

пальных образова-

ний Ульяновской 

области по ремонту 

объектов спорта, 

установке спортив-

ных кортов и плос-

костных площадок, 

созданию спортив-

ных манежей, обу-

стройству объектов 

городской инфра-

структуры, парко-

вых и рекреацион-

ных зон для заня-

тия физической 

культуры и спорта, 

в том числе видами 

спорта, популяр-

ными в молодѐж-

ной среде, а также 

для проведения 

физкультурных и 

спортивных меро-

приятий 

560 11 02 8900370820   33 500,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 11 02 8900370820 244 33 500,00000 0,00000 0,00000 

Управление обра-

зования муници-

пального образова-

ния "Старомайн-

ский район" 

573         131 180,76099 24 350,80500 24 677,81200 

ОБРАЗОВАНИЕ 573 07       128 286,10399 23 516,98900 23 879,12100 

Дошкольное обра-

зование 

573 07 01     12 598,08665 0,00000 0,00000 

Детские дошколь-

ные учреждения 

573 07 01 1100042000   5 503,60292 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 1100042000 111 2 193,46930 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 01 1100042000 119 148,66045 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 01 1100042000 244 1 381,27414 0,00000 0,00000 

Закупка энергети- 573 07 01 1100042000 247 1 553,03242 0,00000 0,00000 



ческих ресурсов 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмеще-

нию причиненного 

вреда 

573 07 01 1100042000 831 2,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога 

573 07 01 1100042000 851 91,22100 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

573 07 01 1100042000 853 133,94561 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа "Ком-

плексная безопас-

ность образова-

тельных организа-

ций муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" 

573 07 01 6100100000   82,43534 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 01 6100100000 244 82,43534 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие и модернизация 

образования муни-

ципального образо-

вания "Старомайн-

ский район" 

573 07 01 6300100000   44,74620 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 01 6300100000 244 44,74620 0,00000 0,00000 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного образо-

вания в муници-

пальных дошколь-

ных образователь-

ных организациях 

573 07 01 7910571190   6 967,30219 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 01 7910571190 111 5 448,84534 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 01 7910571190 119 1 281,40879 0,00000 0,00000 



Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 01 7910571190 244 237,04806 0,00000 0,00000 

Общее образование 573 07 02     104 927,08103 20 869,09600 20 804,61200 

Школы - детские 

сады, школы 

начальные, непол-

ные средние и 

средние 

573 07 02 1100042100   38 042,43148 8 740,17700 8 631,69300 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 1100042100 111 15 681,22520 2 335,29800 2 335,29800 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 02 1100042100 119 1 607,96288 705,26000 705,26000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 1100042100 244 8 582,63202 5 659,61900 5 551,13500 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

573 07 02 1100042100 247 11 121,59133 0,00000 0,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

573 07 02 1100042100 321 101,36800 0,00000 0,00000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмеще-

нию причиненного 

вреда 

573 07 02 1100042100 831 30,64721 0,00000 0,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

573 07 02 1100042100 852 10,24400 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

573 07 02 1100042100 853 906,76084 40,00000 40,00000 

Муниципальная 

программа "Ком-

плексная безопас-

ность образова-

тельных организа-

ций муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" 

573 07 02 6100100000   1 284,41892 100,00000 134,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 6100100000 244 1 284,41892 100,00000 134,00000 

Муниципальная 

программа "Разви-

тие и модернизация 

573 07 02 6300100000   2 868,27246 120,00000 110,00000 



образования муни-

ципального образо-

вания "Старомайн-

ский район" 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 6300100000 244 2 868,27246 120,00000 110,00000 

Ежемесячное де-

нежное вознаграж-

дение за классное 

руководство педа-

гогическим работ-

никам государ-

ственных и муни-

ципальных образо-

вательных органи-

заций 

573 07 02 7910153030   4 740,74326 917,91900 917,91900 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 7910153030 111 3 641,12311 705,00800 705,00600 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 02 7910153030 119 1 099,62015 212,91100 212,91300 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного до-

школьного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, а так-

же обеспечение до-

полнительного об-

разования в муни-

ципальных обще-

образовательных 

организациях 

573 07 02 7910171140   52 117,77154 10 785,00000 10 785,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 7910171140 111 39 238,95411 7 969,26400 7 969,26400 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 02 7910171140 119 10 821,56517 2 405,73600 2 405,73600 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 7910171140 244 2 057,25226 410,00000 410,00000 



Осуществление 

обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) 

классов муници-

пальных общеобра-

зовательных орга-

низаций ежемесяч-

ных денежных вы-

плат 

573 07 02 7910171170   15,20000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты 

населению 

573 07 02 7910171170 360 15,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

бесплатно специ-

альных учебников 

и учебных пособий, 

иной учебной лите-

ратуры, а так же 

услуг сурдопере-

водчиков и тифло-

сурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья образова-

ния в муниципаль-

ных образователь-

ных организациях 

573 07 02 7910271150   122,41200 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 7910271150 244 122,41200 0,00000 0,00000 

Организация и 

обеспечение полу-

чения педагогиче-

скими работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не ре-

же чем один раз в 

три года дополни-

тельного профес-

сионального обра-

зования по профи-

лю педагогической 

деятельности за 

счѐт бюджетных 

ассигнований об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти 

573 07 02 7910371200   86,85210 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 7910371200 244 86,85210 0,00000 0,00000 

Субсидии на софи-

нансирование 

оснащения муни-

ципальных обще-

573 07 02 7910470980   672,40000 0,00000 0,00000 



образовательных 

организаций обо-

рудованием, обес-

печивающим анти-

террористическую 

безопасность 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 7910470980 244 672,40000 0,00000 0,00000 

Организация бес-

платного горячего 

питания обучаю-

щихся, получаю-

щих начальное об-

щее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

573 07 02 79104L3040   1 540,21276 206,00000 226,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 79104L3040 244 1 540,21276 206,00000 226,00000 

Создание в обще-

образовательных 

организациях, рас-

положенных в 

сельской местно-

сти, условий для 

занятий физиче-

ской культурой и 

спортом 

573 07 02 794E250970   2 066,66667 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 794E250970 244 2 066,66667 0,00000 0,00000 

Организация и 

обеспечение отды-

ха детей, обучаю-

щихся в общеобра-

зовательных орга-

низациях, за ис-

ключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

находящихся в об-

разовательных ор-

ганизациях для де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей 

и детей, находя-

щихся в трудной 

жизненной ситуа-

ции, в детских 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием 

573 07 02 7960171180   735,74217 0,00000 0,00000 



Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 7960171180 244 735,74217 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

обеспечению сба-

лансированности 

местных бюджетов 

573 07 02 9500372110   369,90000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 02 9500372110 111 369,90000 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 

573 07 02 9500373060   307,04367 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 02 9500373060 119 222,39575 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 02 9500373060 244 72,75000 0,00000 0,00000 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

573 07 02 9500373060 321 6,00894 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

573 07 02 9500373060 853 5,88898 0,00000 0,00000 

Дополнительное 

образование детей 

573 07 03     5 219,70333 0,00000 0,00000 

Учреждения по 

внешкольной рабо-

те с детьми 

573 07 03 1100042300   5 074,70333 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 03 1100042300 111 5 065,02523 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

573 07 03 1100042300 119 9,67810 0,00000 0,00000 



кам учреждений 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

573 07 03 1100072120   145,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 03 1100072120 111 145,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области образова-

ния 

573 07 09     5 541,23298 2 647,89300 3 074,50900 

Центральный аппа-

рат 

573 07 09 1100002040   1 864,98946 884,90000 884,90000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

573 07 09 1100002040 121 1 526,74782 653,90000 653,90000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

573 07 09 1100002040 129 293,94164 197,50000 197,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 1100002040 244 44,30000 33,50000 33,50000 

Учебно-

методические ка-

бинеты, централи-

зованные бухгалте-

рии, группы хозяй-

ственного обслу-

живания, учебные 

фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные 

комбинаты, лого-

педические пункты 

573 07 09 1100045200   3 106,26079 1 758,20000 2 185,20000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

573 07 09 1100045200 111 2 079,80000 1 312,10000 1 640,10000 



Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 09 1100045200 119 485,34158 396,10000 495,10000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 1100045200 244 253,21568 50,00000 50,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

573 07 09 1100045200 247 252,83362 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

573 07 09 1100045200 853 35,06991 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

573 07 09 1100072120   268,49681 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 09 1100072120 119 159,33796 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

573 07 09 1100072120 129 106,43433 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

573 07 09 1100072120 853 2,72452 0,00000 0,00000 

Осуществление 

обучающимся 10-х 

(11-х) и 11-х (12-х) 

классов муници-

пальных общеобра-

573 07 09 7910171170   0,40000 0,00000 0,00000 



зовательных орга-

низаций ежемесяч-

ных денежных вы-

плат 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7910171170 244 0,40000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

бесплатно специ-

альных учебников 

и учебных пособий, 

иной учебной лите-

ратуры, а так же 

услуг сурдопере-

водчиков и тифло-

сурдопереводчиков 

при получении 

обучающимися с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья образова-

ния в муниципаль-

ных образователь-

ных организациях 

573 07 09 7910271150   1,02800 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7910271150 244 1,02800 0,00000 0,00000 

Организация и 

обеспечение полу-

чения педагогиче-

скими работниками 

муниципальных 

образовательных 

организаций не ре-

же чем один раз в 

три года дополни-

тельного профес-

сионального обра-

зования по профи-

лю педагогической 

деятельности за 

счѐт бюджетных 

ассигнований об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти 

573 07 09 7910371200   1,77300 0,21300 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7910371200 244 1,77300 0,21300 0,00000 

Субвенции на ком-

пенсацию родите-

лям или иным за-

конным представи-

телям обучающих-

ся затрат, связан-

ных с обеспечени-

ем получения 

573 07 09 7910471330   0,76300 0,02200 0,02200 



начального общего, 

основного общего 

или среднего обще-

го образования в 

форме семейного 

образования на 

территории Улья-

новской области 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7910471330 244 0,76300 0,02200 0,02200 

Выплата родителям 

(законным пред-

ставителям) детей, 

посещающих му-

ниципальные и 

частные образова-

тельные организа-

ции, реализующие 

образовательную 

программу до-

школьного образо-

вания, компенса-

ции части внесѐн-

ной в соответству-

ющие образова-

тельные организа-

ции родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми 

573 07 09 7910571220   11,83400 3,82600 3,64300 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7910571220 244 11,83400 3,82600 3,64300 

Средства на реали-

зацию Закона Уль-

яновской области 

от 02.05.2012 49-ЗО 

"О мерах социаль-

ной поддержки от-

дельных категорий 

молодых специали-

стов на территории 

Ульяновской обла-

сти" 

573 07 09 7940371230   1,44600 0,23600 0,24400 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7940371230 244 1,44600 0,23600 0,24400 

Организация и 

обеспечение отды-

ха детей, обучаю-

щихся в общеобра-

зовательных орга-

низациях, за ис-

ключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

573 07 09 7960171180   12,96027 0,49600 0,50000 



находящихся в об-

разовательных ор-

ганизациях для де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей 

и детей, находя-

щихся в трудной 

жизненной ситуа-

ции, в детских 

оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 07 09 7960171180 244 12,96027 0,49600 0,50000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 

573 07 09 9500373060   271,28165 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

573 07 09 9500373060 119 148,46079 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

573 07 09 9500373060 129 117,36858 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

573 07 09 9500373060 853 5,45228 0,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

573 10       2 894,65700 833,81600 798,69100 

Пенсионное обес-

печение 

573 10 01     16,90000 16,90000 16,90000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

573 10 01 1100049101   16,90000 16,90000 16,90000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

573 10 01 1100049101 244 0,16700 0,16700 0,16700 

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 

573 10 01 1100049101 312 16,73300 16,73300 16,73300 



Социальное обес-

печение населения 

573 10 03     358,25400 47,16400 48,75600 

Средства на реали-

зацию Закона Уль-

яновской области 

от 02.05.2012 49-ЗО 

"О мерах социаль-

ной поддержки от-

дельных категорий 

молодых специали-

стов на территории 

Ульяновской обла-

сти" 

573 10 03 7940371230   289,25400 47,16400 48,75600 

Пособия, компен-

сации, меры соци-

альной поддержки 

по публичным 

нормативным обя-

зательствам 

573 10 03 7940371230 313 289,25400 47,16400 48,75600 

Субвенции на фи-

нансовое обеспече-

ние расходных обя-

зательств, связан-

ных с реализацией 

Закона Ульянов-

ской области от 2 

октября 2020 года 

№ 103-ЗО "О пра-

вовом регулирова-

нии отдельных во-

просов статуса мо-

лодых специали-

стов в Ульяновской 

области" 

573 10 03 8700571230   69,00000 0,00000 0,00000 

Пособия, компен-

сации, меры соци-

альной поддержки 

по публичным 

нормативным обя-

зательствам 

573 10 03 8700571230 313 69,00000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и 

детства 

573 10 04     2 519,50300 769,75200 733,03500 

Субвенции на ком-

пенсацию родите-

лям или иным за-

конным представи-

телям обучающих-

ся затрат, связан-

ных с обеспечени-

ем получения 

начального общего, 

основного общего 

или среднего обще-

го образования в 

форме семейного 

образования на 

территории Улья-

573 10 04 7910471330   152,63700 4,47800 4,37800 



новской области 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

573 10 04 7910471330 321 152,63700 4,47800 4,37800 

Выплата родителям 

(законным пред-

ставителям) детей, 

посещающих му-

ниципальные и 

частные образова-

тельные организа-

ции, реализующие 

образовательную 

программу до-

школьного образо-

вания, компенса-

ции части внесѐн-

ной в соответству-

ющие образова-

тельные организа-

ции родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми 

573 10 04 7910571220   2 366,86600 765,27400 728,65700 

Пособия, компен-

сации и иные соци-

альные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

573 10 04 7910571220 321 2 366,86600 765,27400 728,65700 

Муниципальное 

учреждение 

"Управление дела-

ми" муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" 

596         30 594,79649 20 495,50000 21 870,00000 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

596 01       14 639,90041 7 027,70000 8 402,20000 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

596 01 13     14 639,90041 7 027,70000 8 402,20000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

596 01 13 1100072120   1 578,69220 0,00000 0,00000 



для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 01 13 1100072120 119 376,56389 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 01 13 1100072120 244 30,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

596 01 13 1100072120 853 1 172,12831 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области, 

достигших 

наилучших резуль-

татов оценки каче-

ства управления 

муниципальными 

финансами в муни-

ципальных образо-

ваниях Ульянов-

ской области 

596 01 13 1100072140   30,32586 0,00000 0,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

596 01 13 1100072140 247 30,32586 0,00000 0,00000 

Учреждения по 

обеспечению хо-

зяйственного об-

служивания 

596 01 13 1100093000   8 780,85628 6 927,70000 8 302,20000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

596 01 13 1100093000 111 2 674,67844 3 395,70000 3 395,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 01 13 1100093000 119 1 169,27428 1 025,50000 1 025,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 01 13 1100093000 244 3 080,08200 2 441,50000 3 816,00000 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

596 01 13 1100093000 247 1 547,10000 0,00000 0,00000 



Уплата прочих 

налогов, сборов 

596 01 13 1100093000 852 57,74345 50,00000 50,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

596 01 13 1100093000 853 251,97811 15,00000 15,00000 

Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Раз-

витие информаци-

онного общества, 

использование ин-

формационных и 

коммуникацион-

ных технологий, 

снижение админи-

стративных барье-

ров, оптимизация и 

повышение каче-

ства предоставле-

ния муниципаль-

ных услуг в муни-

ципальном образо-

вании «Старомайн-

ский район» 

596 01 13 4900100000   743,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 01 13 4900100000 244 743,00000 100,00000 100,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 

596 01 13 9500373060   3 507,02607 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

596 01 13 9500373060 111 3 030,20000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 01 13 9500373060 119 349,06495 0,00000 0,00000 

Уплата иных пла-

тежей 

596 01 13 9500373060 853 127,76112 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

596 03       3 431,65204 3 285,60000 3 285,60000 



Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера, пожарная 

безопасность 

596 03 10     3 431,65204 3 285,60000 3 285,60000 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной без-

опасности 

596 03 10 1100020267   264,68754 3 285,60000 3 285,60000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

596 03 10 1100020267 111 0,00000 2 408,30000 2 408,30000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 03 10 1100020267 119 90,54549 727,30000 727,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 03 10 1100020267 244 174,14205 150,00000 150,00000 

Резервный фонд 

администрации 

района 

596 03 10 1100070056   51,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 03 10 1100070056 244 51,00000 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

596 03 10 1100072120   147,81359 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 03 10 1100072120 119 147,81359 0,00000 0,00000 



Муниципальная 

программа муни-

ципального образо-

вания «Старомайн-

ский район» «Ком-

плексные меры по 

обеспечению об-

щественного по-

рядка, противодей-

ствию преступно-

сти профилактике 

правонарушений и 

выполнение меро-

приятий в области 

защиты населения 

при возникновении 

чрезвычайных си-

туаций на террито-

рии муниципально-

го образования 

«Старомайнский 

район» 

596 03 10 5000100000   23,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 03 10 5000100000 244 23,00000 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 

596 03 10 9500373060   2 945,15091 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

596 03 10 9500373060 111 2 391,70000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 03 10 9500373060 119 553,45091 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

596 05       12 523,24404 10 182,20000 10 182,20000 

Благоустройство 596 05 03     12 523,24404 10 182,20000 10 182,20000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощ-

рения достижения 

наилучших значе-

ний показателей 

596 05 03 1100072120   622,07449 0,00000 0,00000 



для оценки эффек-

тивности деятель-

ности органов 

местного само-

управления город-

ских округов и му-

ниципальных райо-

нов Ульяновской 

области 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 05 03 1100072120 119 552,07449 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 05 03 1100072120 244 70,00000 0,00000 0,00000 

Учреждения по 

обеспечению хо-

зяйственного об-

служивания 

596 05 03 1100093000   3 254,28541 10 182,20000 10 182,20000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

596 05 03 1100093000 111 0,00000 6 578,80000 6 578,80000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

кам учреждений 

596 05 03 1100093000 119 479,40946 1 986,70000 1 986,70000 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

596 05 03 1100093000 244 2 737,87595 1 566,70000 1 566,70000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

596 05 03 1100093000 852 37,00000 50,00000 50,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов и город-

ских округов Улья-

новской области на 

поддержку мер по 

сбалансированно-

сти местных бюд-

жетов 

596 05 03 9500373060   8 646,88414 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

596 05 03 9500373060 111 6 858,16260 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по 

оплате труда ра-

ботников и иные 

выплаты работни-

596 05 03 9500373060 119 1 788,72154 0,00000 0,00000 



кам учреждений 

ВСЕГО:           534 042,28945 391 585,44788 389187,53901»; 

 

5) приложение 8 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 8  

к решению Совета депутатов     

муниципального образования   

«Старомайнский район» 

от 10.12.2021 №  38 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

 

Наименование пока-

зателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР 
КВ

Р 
2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6  7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       58 520,75440 33 809,48500 36 681,18500 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муници-

пальных образова-

ний 

01 03     336,43831 268,50000 268,50000 

Центральный аппа-

рат 

01 03 1100002040   326,43831 268,50000 268,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 1100002040 121 265,00000 161,70000 161,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 03 1100002040 129 34,00000 48,80000 48,80000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 03 1100002040 244 27,42576 43,00000 43,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 03 1100002040 853 0,01255 15,00000 15,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

01 03 9500372110   10,00000 0,00000 0,00000 



округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по обес-

печению сбаланси-

рованности местных 

бюджетов 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 9500372110 121 10,00000 0,00000 0,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федера-

ции, местных адми-

нистраций 

01 04     22 662,81427 17 513,80000 19 013,80000 

Центральный аппа-

рат 

01 04 1100002040   15 996,03829 16 266,50000 17 766,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002040 121 9 885,61344 13 126,30000 13 126,30000 

Иные выплаты пер-

соналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 1100002040 122 5,00000 5,00000 5,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002040 129 5 257,77678 2 766,20000 4 266,20000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 04 1100002040 244 494,47942 224,00000 224,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

01 04 1100002040 247 23,30951 0,00000 0,00000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмещению 

причиненного вреда 

01 04 1100002040 831 7,21390 0,00000 0,00000 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога 

01 04 1100002040 851 48,57300 0,00000 0,00000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

01 04 1100002040 852 0,00000 45,00000 45,00000 



Уплата иных плате-

жей 

01 04 1100002040 853 274,07224 100,00000 100,00000 

Руководитель выс-

шего исполнитель-

но-

распорядительного 

органа муниципаль-

ного образования 

01 04 1100002080   1 186,50000 1 177,30000 1 177,30000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002080 121 1 011,33912 892,70000 892,70000 

Иные выплаты пер-

соналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 1100002080 122 0,00000 15,00000 15,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100002080 129 175,16088 269,60000 269,60000 

Иные дотации из об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти бюджетам муни-

ципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской обла-

сти, достигших 

наилучших значений 

показателей роста 

объема доходов 

местных бюджетов 

01 04 1100072040   1 706,08644 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100072040 121 1 706,08644 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области, до-

стигших наилучших 

результатов оценки 

качества управления 

муниципальными 

финансами в муни-

ципальных образо-

ваниях Ульяновской 

области 

01 04 1100072140   1 500,37598 0,00000 0,00000 



Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 04 1100072140 129 500,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 04 1100072140 853 1 000,37598 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

муниципального 

управления в муни-

ципальном образо-

вании «Старомайн-

ский район» 

01 04 5100100000   45,60000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 04 5100100000 244 45,60000 20,00000 20,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Противо-

действие коррупции 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 

01 04 7900100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 04 7900100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по обес-

печению сбаланси-

рованности местных 

бюджетов 

01 04 9500372110   2 178,21356 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 9500372110 121 2 178,21356 0,00000 0,00000 

Обеспечение дея-

тельности финансо-

вых, налоговых и 

таможенных органов 

и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзо-

ра 

01 06     8 743,23182 5 267,54500 5 267,54500 

Центральный аппа-

рат 

01 06 1100002040   7 402,97624 5 264,30000 5 264,30000 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 1100002040 121 5 810,14697 3 786,06800 3 786,06800 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 06 1100002040 129 1 202,06878 1 143,50000 1 143,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 06 1100002040 244 375,55650 254,73200 254,73200 

Уплата иных плате-

жей 

01 06 1100002040 853 15,20399 80,00000 80,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

01 06 1100072120   393,94090 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 06 1100072120 129 325,13876 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 06 1100072120 853 68,80214 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области, до-

стигших наилучших 

результатов оценки 

качества управления 

муниципальными 

финансами в муни-

ципальных образо-

ваниях Ульяновской 

01 06 1100072140   69,29816 0,00000 0,00000 



области 

Уплата иных плате-

жей 

01 06 1100072140 853 69,29816 0,00000 0,00000 

Иные дотации бюд-

жетам муниципаль-

ных районов и го-

родских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях поощре-

ния муниципальных 

управленческих ко-

манд за достижения 

наилучших значений 

показателей соци-

ально-

экономического раз-

вития 

01 06 1100072210   659,77152 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 06 1100072210 129 320,02262 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 06 1100072210 853 339,74890 0,00000 0,00000 

Расчет и предостав-

ление дотаций на 

выравнивание бюд-

жетной обеспечен-

ности бюджетам по-

селений 

01 06 9500271310   3,24500 3,24500 3,24500 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 9500271310 121 2,26000 2,26000 2,26000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 06 9500271310 129 0,69000 0,69000 0,69000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 06 9500271310 244 0,29500 0,29500 0,29500 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по обес-

01 06 9500372110   214,00000 0,00000 0,00000 



печению сбаланси-

рованности местных 

бюджетов 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 9500372110 121 214,00000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 01 11     11,38556 100,00000 100,00000 

Резервный фонд ад-

министрации района 

01 11 1100070056   11,38556 100,00000 100,00000 

Резервные средства 01 11 1100070056 870 11,38556 100,00000 100,00000 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

01 13     26 766,88444 10 659,64000 12 031,34000 

Центральный аппа-

рат 

01 13 1100002040   2 785,91222 1 606,00000 1 606,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 1100002040 121 1 929,00000 1 179,40000 1 179,40000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 1100002040 129 658,54720 356,20000 356,20000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100002040 244 177,65652 60,40000 60,40000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмещению 

причиненного вреда 

01 13 1100002040 831 10,70850 0,00000 0,00000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

01 13 1100002040 852 0,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 13 1100002040 853 10,00000 5,00000 5,00000 

Осуществление от-

дельных полномочий 

по составлению (из-

менению) списков 

кандидатов в при-

сяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федера-

ции 

01 13 1100051200   83,80000 7,30000 4,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100051200 244 83,80000 7,30000 4,50000 



Осуществление пе-

реданных органам 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федера-

ции в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона 

от 15 ноября 1997 

года № 143-ФЗ "Об 

актах гражданского 

состояния" полно-

мочий Российской 

Федерации на госу-

дарственную реги-

страцию актов граж-

данского состояния 

01 13 1100059300   624,66000 624,66000 624,66000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 1100059300 121 465,90000 465,90000 465,90000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 1100059300 129 140,70200 140,70200 140,70200 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100059300 244 18,05800 18,05800 18,05800 

Организация и обес-

печение деятельно-

сти муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

Ульяновской обла-

сти 

01 13 1100071010   910,50000 910,50000 910,50000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 1100071010 121 654,33168 654,33200 654,33200 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 1100071010 129 197,60832 197,60800 197,60800 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100071010 244 58,56000 58,56000 58,56000 



Определение переч-

ня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных со-

ставлять протоколы 

об отдельных адми-

нистративных пра-

вонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных 

правонарушениях 

01 13 1100071020   2,88000 2,88000 2,88000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 1100071020 121 2,10000 2,10000 2,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 1100071020 129 0,60000 0,60000 0,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100071020 244 0,18000 0,18000 0,18000 

Проведение на тер-

ритории Ульянов-

ской области пуб-

личных мероприятий 

01 13 1100071030   8,20000 4,10000 4,10000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 1100071030 121 2,76504 2,10000 2,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 1100071030 129 0,83502 0,60000 0,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100071030 244 4,59994 1,40000 1,40000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

01 13 1100072120   1 755,39126 0,00000 0,00000 



оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

01 13 1100072120 119 376,56389 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 1100072120 129 173,02637 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100072120 244 30,00000 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 13 1100072120 853 1 175,80100 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области, до-

стигших наилучших 

результатов оценки 

качества управления 

муниципальными 

финансами в муни-

ципальных образо-

ваниях Ульяновской 

области 

01 13 1100072140   30,32586 0,00000 0,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

01 13 1100072140 247 30,32586 0,00000 0,00000 

Оценка недвижимо-

сти, признание прав 

и регулирование от-

ношений по муни-

ципальной собствен-

ности 

01 13 1100090020   32,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100090020 244 32,00000 50,00000 50,00000 

Реализация прочих 

функций, связанных 

с общегосударствен-

ным управлением 

01 13 1100092000   7 184,40275 145,80000 145,80000 

Фонд оплаты труда 01 13 1100092000 111 6 000,00000 0,00000 0,00000 



учреждений 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

01 13 1100092000 119 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100092000 244 10,40000 145,80000 145,80000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

01 13 1100092000 247 174,00275 0,00000 0,00000 

Учреждения по 

обеспечению хозяй-

ственного обслужи-

вания 

01 13 1100093000   8 780,85628 6 927,70000 8 302,20000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

01 13 1100093000 111 2 674,67844 3 395,70000 3 395,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

01 13 1100093000 119 1 169,27428 1 025,50000 1 025,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 1100093000 244 3 080,08200 2 441,50000 3 816,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

01 13 1100093000 247 1 547,10000 0,00000 0,00000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

01 13 1100093000 852 57,74345 50,00000 50,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 13 1100093000 853 251,97811 15,00000 15,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

информационного 

общества, использо-

вание информацион-

ных и коммуникаци-

онных технологий, 

снижение админи-

стративных барье-

ров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления му-

ниципальных услуг в 

муниципальном об-

разовании «Старо-

майнский район» 

01 13 4900100000   743,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 4900100000 244 743,00000 100,00000 100,00000 



Муниципальная про-

грамма «Граждан-

ское общество и гос-

ударственная нацио-

нальная политика» в 

муниципальном об-

разовании «Старо-

майнский район» 

01 13 7700100000   137,23000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

01 13 7700100000 244 86,73000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопровож-

дению 

01 13 7700100000 632 50,50000 100,00000 100,00000 

Субвенции на фи-

нансовое обеспече-

ние расходных обя-

зательств, связанных 

с хранением, ком-

плектованием, учѐ-

том и использовани-

ем архивных доку-

ментов, относящихся 

к государственной 

собственности Улья-

новской области и 

находящихся на тер-

риториях муници-

пальных районов и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти 

01 13 8710171320   180,70000 180,70000 180,70000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 13 8710171320 121 138,78600 138,78600 138,78600 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

01 13 8710171320 129 41,91400 41,91400 41,91400 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по сба-

лансированности 

местных бюджетов 

01 13 9500373060   3 507,02607 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

01 13 9500373060 111 3 030,20000 0,00000 0,00000 



Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

01 13 9500373060 119 349,06495 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

01 13 9500373060 853 127,76112 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       3 489,26648 3 385,60000 3 385,60000 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

03 10     3 489,26648 3 385,60000 3 385,60000 

Функционирование 

органов в сфере 

национальной без-

опасности 

03 10 1100020267   264,68754 3 285,60000 3 285,60000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

03 10 1100020267 111 0,00000 2 408,30000 2 408,30000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

03 10 1100020267 119 90,54549 727,30000 727,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

03 10 1100020267 244 174,14205 150,00000 150,00000 

Резервный фонд ад-

министрации района 

03 10 1100070056   88,61444 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

03 10 1100070056 244 88,61444 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

03 10 1100072120   147,81359 0,00000 0,00000 



онов Ульяновской 

области 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

03 10 1100072120 119 147,81359 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Комплекс-

ные меры по обеспе-

чению общественно-

го порядка, противо-

действию преступ-

ности профилактике 

правонарушений и 

выполнение меро-

приятий в области 

защиты населения 

при возникновении 

чрезвычайных ситу-

аций на территории 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район» 

03 10 5000100000   23,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

03 10 5000100000 244 23,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная про-

грамма «О мерах по 

профилактике тер-

роризма и экстре-

мизма на территории 

муниципального об-

разования Старо-

майнский район» 

03 10 7300100000   20,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

03 10 7300100000 244 20,00000 50,00000 50,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по сба-

лансированности 

местных бюджетов 

03 10 9500373060   2 945,15091 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

03 10 9500373060 111 2 391,70000 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

03 10 9500373060 119 553,45091 0,00000 0,00000 



и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       67 440,29108 32 315,91000 24 220,80000 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

04 05     230,66600 437,50000 437,50000 

Мероприятия в сфе-

ре организации от-

лова безнадзорных 

домашних животных 

04 05 1100071100   155,80000 337,50000 337,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 05 1100071100 244 155,80000 337,50000 337,50000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Поддержка 

развития агропро-

мышленного ком-

плекса муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» 

04 05 7000100000   74,86600 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 05 7000100000 244 4,86600 0,00000 0,00000 

Иные выплаты насе-

лению 

04 05 7000100000 360 70,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

малых форм хозяй-

ствования на терри-

тории муниципаль-

ного образования 

"Старомайнский 

район" 

04 05 8100100000   0,00000 50,00000 50,00000 

Иные выплаты насе-

лению 

04 05 8100100000 360 0,00000 50,00000 50,00000 

Водное хозяйство 04 06     860,00000 200,00000 100,00000 

Субсидии в целях 

финансового обес-

печения софинанси-

рования благо-

устройства родников 

в Ульяновской обла-

сти, используемых 

населением в каче-

стве источников пи-

тьевого водоснабже-

ния 

04 06 8820370050   100,00000 200,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 06 8820370050 244 100,00000 200,00000 100,00000 

Субсидии в целях 

финансового обес-

печения восстанов-

ления водных объек-

04 06 8820378140   760,00000 0,00000 0,00000 



тов, расположенных 

на территории Улья-

новской области 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 06 8820378140 244 760,00000 0,00000 0,00000 

Транспорт 04 08     4 129,14849 1 900,00000 400,00000 

Осуществление пе-

ревозки пассажиров 

и багажа 

04 08 1100031701   861,96599 1 700,00000 400,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 08 1100031701 244 499,93899 1 700,00000 400,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

04 08 1100031701 540 362,02700 0,00000 0,00000 

Предоставление суб-

сидий бюджетам му-

ниципальных райо-

нов (городских окру-

гов) Ульяновской 

области в целях со-

финансирования 

расходных обяза-

тельств в связи с ор-

ганизацией регуляр-

ных перевозок пас-

сажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по ре-

гулируемым тари-

фам по муниципаль-

ным маршрутам 

04 08 9220172370   3 267,18250 200,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 08 9220172370 244 3 067,18250 0,00000 0,00000 

Субсидии, за исклю-

чением субсидий на 

софинансирование 

капитальных вложе-

ний в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

04 08 9220172370 521 200,00000 200,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     61 323,47659 29 078,41000 22 583,30000 

Муниципальная про-

грамма "Безопасные 

и качественные до-

роги муниципально-

го образования 

«Старомайнский 

район» 

04 09 6600100000   16 512,97659 13 097,49000 13 435,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 09 6600100000 244 2 988,42659 11 297,49000 11 635,30000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

04 09 6600100000 540 13 524,55000 1 800,00000 1 800,00000 



Субсидии на ремонт 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов и соци-

альных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям много-

квартирных домов и 

социальным объек-

там населенных 

пунктов, подготовку 

проектной докумен-

тации, строитель-

ство, реконструк-

цию, капитальный 

ремонт, ремонт и со-

держание (установку 

дорожных знаков и 

нанесение горизон-

тальной разметки) 

автомобильных до-

рог общего пользо-

вания местного зна-

чения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооруже-

ний на них, в том 

числе на проектиро-

вание и строитель-

ство (реконструк-

цию) автомобильных 

дорог общего поль-

зования местного 

значения с твердым 

покрытием до сель-

ских населенных 

пунктов, не имею-

щих круглогодичной 

связи с сетью авто-

мобильных дорог 

общего пользования 

04 09 9210370604   44 810,50000 15 980,92000 9 148,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 09 9210370604 244 30 200,15009 15 980,92000 9 148,00000 

Субсидии, за исклю-

чением субсидий на 

софинансирование 

капитальных вложе-

ний в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

04 09 9210370604 521 14 610,34991 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

04 12     897,00000 700,00000 700,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1100034003   352,00000 100,00000 100,00000 



Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

04 12 1100034003 244 352,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

малого и среднего 

предприниматель-

ства муниципально-

го образования 

"Старомайнский 

район" 

04 12 6000100000   315,00000 250,00000 250,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопровож-

дению 

04 12 6000100000 632 315,00000 250,00000 250,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

туризма в муници-

пальном образова-

нии "Старомайнский 

район" 

04 12 6400100000   0,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопровож-

дению 

04 12 6400100000 632 0,00000 150,00000 150,00000 

Муниципальная про-

грамма "Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

муниципального об-

разования "Старо-

майнский район" 

04 12 6500100000   230,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопровож-

дению 

04 12 6500100000 632 230,00000 200,00000 200,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       21 000,44675 11 953,34290 13 318,97927 

Жилищное хозяй-

ство 

05 01     90,00000 90,00000 90,00000 

Жилищное хозяй-

ство 

05 01 1100035101   90,00000 90,00000 90,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 01 1100035101 244 90,00000 90,00000 90,00000 

Коммунальное хо-

зяйство 

05 02     40,89300 223,05200 225,05200 

Предоставление суб-

сидий бюджетам му-

ниципальных обра-

зований Ульянов-

ской области в целях 

софинансирования 

обеспечения затрат 

на реализацию ме-

05 02 8360170070   40,89300 223,05200 225,05200 



роприятий, связан-

ных с выполнением 

работ по обустрой-

ству мест (площа-

док) накопления (в 

том числе для раз-

дельного накопле-

ния) твѐрдых ком-

мунальных отходов 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 02 8360170070 244 0,00000 223,05200 225,05200 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального строи-

тельства государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

05 02 8360170070 414 40,89300 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03     12 571,54905 10 192,20000 10 192,20000 

Уличное освещение 05 03 1100060001   48,30501 10,00000 10,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 03 1100060001 244 0,00000 10,00000 10,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

05 03 1100060001 247 48,30501 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

05 03 1100072120   622,07449 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

05 03 1100072120 119 552,07449 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 03 1100072120 244 70,00000 0,00000 0,00000 

Учреждения по 

обеспечению хозяй-

ственного обслужи-

вания 

05 03 1100093000   3 254,28541 10 182,20000 10 182,20000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

05 03 1100093000 111 0,00000 6 578,80000 6 578,80000 



Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

05 03 1100093000 119 479,40946 1 986,70000 1 986,70000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 03 1100093000 244 2 737,87595 1 566,70000 1 566,70000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

05 03 1100093000 852 37,00000 50,00000 50,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по сба-

лансированности 

местных бюджетов 

05 03 9500373060   8 646,88414 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

05 03 9500373060 111 6 858,16260 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

05 03 9500373060 119 1 788,72154 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

05 05     8 298,00470 1 448,09090 2 811,72727 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

05 05 1100035103   1 521,12745 200,00000 200,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 05 1100035103 244 1 136,12745 200,00000 200,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

05 05 1100035103 540 385,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселений 

из бюджета муници-

пального района на 

осуществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями по органи-

зации водоснабже-

ния 

05 05 1100052205   0,00000 300,00000 300,00000 

Иные межбюджет- 05 05 1100052205 540 0,00000 300,00000 300,00000 



ные трансферты 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселений 

из бюджета муници-

пального района на 

осуществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями по органи-

зации ритуальных 

услуг и содержание 

мест захоронения 

05 05 1100052206   5,00000 30,00000 30,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

05 05 1100052206 540 5,00000 30,00000 30,00000 

Финансовое обеспе-

чение установления 

нормативов потреб-

ления населением 

твердого топлива 

05 05 1100071110   9,00000 9,00000 9,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

05 05 1100071110 121 4,60000 4,60000 4,60000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

05 05 1100071110 129 1,40000 1,40000 1,40000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 05 1100071110 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервный фонд 

Правительства Уль-

яновской области 

05 05 1100080190   6 535,60453 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 05 1100080190 244 5 034,35371 0,00000 0,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

05 05 1100080190 540 1 501,25082 0,00000 0,00000 

Предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств, связанных с 

подготовкой проект-

ной документации, 

05 05 8340170150   227,27272 909,09090 2 272,72727 



строительством и 

модернизацией сетей 

наружного освеще-

ния 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

05 05 8340170150 244 0,05952 0,00000 0,00000 

Субсидии на софи-

нансирование капи-

тальных вложений в 

объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

05 05 8340170150 522 0,00000 909,09090 2 272,72727 

Консолидированные 

субсидии 

05 05 8340170150 523 227,21320 0,00000 0,00000 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06       1 026,88886 50,00000 50,00000 

Сбор, удаление от-

ходов и очистка 

сточных вод 

06 02     66,53064 50,00000 50,00000 

Муниципальная про-

грамма «Охрана 

окружающей среды 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 

06 02 7100100000   66,53064 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

06 02 7100100000 244 56,53064 50,00000 50,00000 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального строи-

тельства государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

06 02 7100100000 414 10,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05     960,35822 0,00000 0,00000 

Государственная 

поддержка закупки 

контейнеров для 

раздельного накоп-

ления твердых ком-

мунальных отходов 

06 05 836G252690   960,35822 0,00000 0,00000 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального строи-

тельства государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

06 05 836G252690 414 960,35822 0,00000 0,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       284 754,03324 245 262,30300 252 134,54400 

Дошкольное образо-

вание 

07 01     39 723,34254 37 382,30000 37 323,00000 

Детские дошкольные 

учреждения 

07 01 1100042000   12 197,87580 7 479,50000 6 907,70000 



Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 01 1100042000 111 2 193,46930 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 01 1100042000 119 148,66045 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 01 1100042000 244 1 381,27414 0,00000 0,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

07 01 1100042000 247 1 553,03242 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 01 1100042000 611 6 694,27288 7 479,50000 6 907,70000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмещению 

причиненного вреда 

07 01 1100042000 831 2,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога 

07 01 1100042000 851 91,22100 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

07 01 1100042000 853 133,94561 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

07 01 1100072120   259,00929 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 01 1100072120 612 259,00929 0,00000 0,00000 



Муниципальная про-

грамма "Комплекс-

ная безопасность об-

разовательных орга-

низаций муници-

пального образова-

ния "Старомайнский 

район" 

07 01 6100100000   406,88828 150,00000 150,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 01 6100100000 244 82,43534 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 01 6100100000 612 324,45294 150,00000 150,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие и 

модернизация обра-

зования муници-

пального образова-

ния "Старомайнский 

район" 

07 01 6300100000   121,96917 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 01 6300100000 244 44,74620 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 01 6300100000 612 77,22297 100,00000 100,00000 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации прав 

на получение обще-

доступного и бес-

платного дошколь-

ного образования в 

муниципальных до-

школьных образова-

тельных организаци-

ях 

07 01 7910571190   26 160,30000 29 652,80000 30 165,30000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 01 7910571190 111 5 448,84534 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 01 7910571190 119 1 281,40879 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 01 7910571190 244 237,04806 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

07 01 7910571190 611 19 192,99781 29 652,80000 30 165,30000 



полнение работ) 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по обес-

печению сбаланси-

рованности местных 

бюджетов 

07 01 9500372110   577,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 01 9500372110 611 577,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 07 02     219 299,87167 193 864,91000 198 571,93500 

Школы - детские са-

ды, школы началь-

ные, неполные сред-

ние и средние 

07 02 1100042100   62 088,95039 43 263,81900 43 108,93500 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 1100042100 111 15 681,22520 2 335,29800 2 335,29800 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 02 1100042100 119 1 607,96288 705,26000 705,26000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 1100042100 244 8 539,64602 5 659,61900 5 551,13500 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

07 02 1100042100 247 11 121,59133 0,00000 0,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

07 02 1100042100 321 101,36800 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 02 1100042100 611 24 089,50491 34 523,64200 34 477,24200 



Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглаше-

ний по возмещению 

причиненного вреда 

07 02 1100042100 831 30,64721 0,00000 0,00000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

07 02 1100042100 852 10,24400 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

07 02 1100042100 853 906,76084 40,00000 40,00000 

Иные дотации из об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти бюджетам муни-

ципальных районов 

и городских округов 

Ульяновской обла-

сти, достигших 

наилучших значений 

показателей роста 

объема доходов 

местных бюджетов 

07 02 1100072040   1 493,91356 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 02 1100072040 611 1 493,91356 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

07 02 1100072120   367,37366 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 02 1100072120 612 367,37366 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма "Комплекс-

ная безопасность об-

разовательных орга-

низаций муници-

07 02 6100100000   2 732,80575 800,00000 800,00000 



пального образова-

ния "Старомайнский 

район" 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 6100100000 244 1 284,41892 100,00000 134,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 02 6100100000 612 1 448,38683 700,00000 666,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие и 

модернизация обра-

зования муници-

пального образова-

ния "Старомайнский 

район" 

07 02 6300100000   3 949,77924 800,00000 800,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 6300100000 244 2 868,27246 120,00000 110,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 02 6300100000 612 1 081,50678 680,00000 690,00000 

Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение 

за классное руковод-

ство педагогическим 

работникам государ-

ственных и муници-

пальных образова-

тельных организа-

ций 

07 02 7910153030   9 999,40000 9 999,40000 12 357,70000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 7910153030 111 3 641,12311 705,00800 705,00600 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 02 7910153030 119 1 099,62015 212,91100 212,91300 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 02 7910153030 611 5 258,65674 9 081,48100 11 439,78100 

Обеспечение госу-

дарственных гаран-

тий реализации прав 

на получение обще-

доступного и бес-

платного дошколь-

ного, начального 

общего, основного 

07 02 7910171140   124 458,00000 132 783,20000 135 119,00000 



общего, среднего 

общего образования, 

а также обеспечение 

дополнительного 

образования в муни-

ципальных общеоб-

разовательных орга-

низациях 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 7910171140 111 39 238,95411 7 969,26400 7 969,26400 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 02 7910171140 119 10 821,56517 2 405,73600 2 405,73600 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 7910171140 244 2 057,25226 410,00000 410,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 02 7910171140 611 72 340,22846 121 998,20000 124 334,00000 

Осуществление обу-

чающимся 10-х (11-

х) и 11-х (12-х) клас-

сов муниципальных 

общеобразователь-

ных организаций 

ежемесячных де-

нежных выплат 

07 02 7910171170   66,40000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты насе-

лению 

07 02 7910171170 360 15,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 02 7910171170 612 51,20000 0,00000 0,00000 

Предоставление бес-

платно специальных 

учебников и учеб-

ных пособий, иной 

учебной литературы, 

а так же услуг сур-

допереводчиков и 

тифлосурдоперевод-

чиков при получе-

нии обучающимися с 

ограниченными воз-

можностями здоро-

вья образования в 

муниципальных об-

07 02 7910271150   202,57200 0,70000 0,70000 



разовательных орга-

низациях 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 7910271150 244 122,41200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 02 7910271150 612 80,16000 0,70000 0,70000 

Организация и обес-

печение получения 

педагогическими ра-

ботниками муници-

пальных образова-

тельных организа-

ций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по про-

филю педагогиче-

ской деятельности за 

счѐт бюджетных ас-

сигнований област-

ного бюджета Улья-

новской области 

07 02 7910371200   354,82700 42,58700 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 7910371200 244 86,85210 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

07 02 7910371200 612 267,97490 42,58700 0,00000 

Субсидии на софи-

нансирование осна-

щения муниципаль-

ных общеобразова-

тельных организа-

ций оборудованием, 

обеспечивающим 

антитеррористиче-

скую безопасность 

07 02 7910470980   672,40000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 7910470980 244 672,40000 0,00000 0,00000 

Организация бес-

платного горячего 

питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее об-

разование в государ-

ственных и муници-

пальных образова-

тельных организаци-

ях 

07 02 79104L3040   6 288,20000 6 125,60000 6 335,70000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 79104L3040 244 1 540,21276 206,00000 226,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

07 02 79104L3040 611 4 871,92829 5 919,60000 6 109,70000 



ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

Создание в общеоб-

разовательных орга-

низациях, располо-

женных в сельской 

местности, условий 

для занятий физиче-

ской культурой и 

спортом 

07 02 794E250970   2 066,66667 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 794E250970 244 2 066,66667 0,00000 0,00000 

Организация и обес-

печение отдыха де-

тей, обучающихся в 

общеобразователь-

ных организациях, за 

исключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

находящихся в обра-

зовательных органи-

зациях для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей и 

детей, находящихся 

в трудной жизнен-

ной ситуации, в дет-

ских оздоровитель-

ных лагерях с днев-

ным пребыванием 

07 02 7960171180   1 291,13973 49,60400 49,90000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 7960171180 244 735,74217 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 02 7960171180 611 555,39756 49,60400 49,90000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по обес-

печению сбаланси-

рованности местных 

бюджетов 

07 02 9500372110   2 960,40000 0,00000 0,00000 



Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 02 9500372110 111 369,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 02 9500372110 611 2 590,50000 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по сба-

лансированности 

местных бюджетов 

07 02 9500373060   307,04367 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 02 9500373060 119 222,39575 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 02 9500373060 244 72,75000 0,00000 0,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

07 02 9500373060 321 6,00894 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

07 02 9500373060 853 5,88898 0,00000 0,00000 

Дополнительное об-

разование детей 

07 03     20 126,78605 11 317,20000 13 115,10000 

Учреждения по вне-

школьной работе с 

детьми 

07 03 1100042300   12 689,55757 9 317,20000 11 115,10000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 03 1100042300 111 5 065,02523 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 03 1100042300 119 9,67810 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 03 1100042300 244 43,49792 0,00000 0,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

07 03 1100042300 247 289,36142 0,00000 0,00000 



Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 03 1100042300 611 7 281,99490 9 317,20000 11 115,10000 

Персонифицирован-

ное финансирование 

дополнительного 

образования детей 

07 03 1100042301   3 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 03 1100042301 611 3 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

07 03 1100072120   145,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 03 1100072120 111 145,00000 0,00000 0,00000 

Иные дотации бюд-

жетам муниципаль-

ных районов и го-

родских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях поощре-

ния муниципальных 

управленческих ко-

манд за достижения 

наилучших значений 

показателей соцаль-

но-экономического 

развития 

07 03 1100072210   792,22848 0,00000 0,00000 



Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 03 1100072210 611 792,22848 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по обес-

печению сбаланси-

рованности местных 

бюджетов 

07 03 9500372110   3 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

07 03 9500372110 611 3 500,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная поли-

тика 

07 07     50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная про-

грамма «Молодежь» 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский район» 

07 07 7400100000   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 07 7400100000 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие вопросы в 

области образования 

07 09     5 541,23298 2 647,89300 3 074,50900 

Центральный аппа-

рат 

07 09 1100002040   1 864,98946 884,90000 884,90000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

07 09 1100002040 121 1 526,74782 653,90000 653,90000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

07 09 1100002040 129 293,94164 197,50000 197,50000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 1100002040 244 44,30000 33,50000 33,50000 



Учебно-

методические каби-

неты, централизо-

ванные бухгалтерии, 

группы хозяйствен-

ного обслуживания, 

учебные фильмоте-

ки, межшкольные 

учебно-

производственные 

комбинаты, логопе-

дические пункты 

07 09 1100045200   3 106,26079 1 758,20000 2 185,20000 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

07 09 1100045200 111 2 079,80000 1 312,10000 1 640,10000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 09 1100045200 119 485,34158 396,10000 495,10000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 1100045200 244 253,21568 50,00000 50,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

07 09 1100045200 247 252,83362 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

07 09 1100045200 853 35,06991 0,00000 0,00000 

Дотации муници-

пальным образова-

ниям Ульяновской 

области в целях со-

действия достиже-

нию и (или) поощре-

ния достижения 

наилучших значений 

показателей для 

оценки эффективно-

сти деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления го-

родских округов и 

муниципальных рай-

онов Ульяновской 

области 

07 09 1100072120   268,49681 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 09 1100072120 119 159,33796 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

07 09 1100072120 129 106,43433 0,00000 0,00000 



ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

Уплата иных плате-

жей 

07 09 1100072120 853 2,72452 0,00000 0,00000 

Осуществление обу-

чающимся 10-х (11-

х) и 11-х (12-х) клас-

сов муниципальных 

общеобразователь-

ных организаций 

ежемесячных де-

нежных выплат 

07 09 7910171170   0,40000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7910171170 244 0,40000 0,00000 0,00000 

Предоставление бес-

платно специальных 

учебников и учеб-

ных пособий, иной 

учебной литературы, 

а так же услуг сур-

допереводчиков и 

тифлосурдоперевод-

чиков при получе-

нии обучающимися с 

ограниченными воз-

можностями здоро-

вья образования в 

муниципальных об-

разовательных орга-

низациях 

07 09 7910271150   1,02800 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7910271150 244 1,02800 0,00000 0,00000 

Организация и обес-

печение получения 

педагогическими ра-

ботниками муници-

пальных образова-

тельных организа-

ций не реже чем 

один раз в три года 

дополнительного 

профессионального 

образования по про-

филю педагогиче-

ской деятельности за 

счѐт бюджетных ас-

сигнований област-

ного бюджета Улья-

новской области 

07 09 7910371200   1,77300 0,21300 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7910371200 244 1,77300 0,21300 0,00000 



Субвенции на ком-

пенсацию родителям 

или иным законным 

представителям обу-

чающихся затрат, 

связанных с обеспе-

чением получения 

начального общего, 

основного общего 

или среднего общего 

образования в форме 

семейного образова-

ния на территории 

Ульяновской обла-

сти 

07 09 7910471330   0,76300 0,02200 0,02200 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7910471330 244 0,76300 0,02200 0,02200 

Выплата родителям 

(законным предста-

вителям) детей, по-

сещающих муници-

пальные и частные 

образовательные ор-

ганизации, реализу-

ющие образователь-

ную программу до-

школьного образо-

вания, компенсации 

части внесѐнной в 

соответствующие 

образовательные ор-

ганизации родитель-

ской платы за при-

смотр и уход за 

детьми 

07 09 7910571220   11,83400 3,82600 3,64300 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7910571220 244 11,83400 3,82600 3,64300 

Средства на реали-

зацию Закона Улья-

новской области от 

02.05.2012 49-ЗО "О 

мерах социальной 

поддержки отдель-

ных категорий моло-

дых специалистов на 

территории Улья-

новской области" 

07 09 7940371230   1,44600 0,23600 0,24400 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7940371230 244 1,44600 0,23600 0,24400 

Организация и обес-

печение отдыха де-

тей, обучающихся в 

общеобразователь-

ных организациях, за 

исключением детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

07 09 7960171180   12,96027 0,49600 0,50000 



печения родителей, 

находящихся в обра-

зовательных органи-

зациях для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей и 

детей, находящихся 

в трудной жизнен-

ной ситуации, в дет-

ских оздоровитель-

ных лагерях с днев-

ным пребыванием 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

07 09 7960171180 244 12,96027 0,49600 0,50000 

Дотации бюджетам 

муниципальных рай-

онов и городских 

округов Ульянов-

ской области на под-

держку мер по сба-

лансированности 

местных бюджетов 

07 09 9500373060   271,28165 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

07 09 9500373060 119 148,46079 0,00000 0,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

07 09 9500373060 129 117,36858 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

07 09 9500373060 853 5,45228 0,00000 0,00000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       11 318,60000 16 998,80000 10 978,90000 

Культура 08 01     11 318,60000 16 998,80000 10 978,90000 

Учреждения культу-

ры и мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 1100044000   10 617,20000 10 852,60000 10 852,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

08 01 1100044000 244 9,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципаль-

ного) задания на 

08 01 1100044000 611 10 607,60000 10 852,60000 10 852,60000 



оказание государ-

ственных (муници-

пальных) услуг (вы-

полнение работ) 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Развитие 

культуры в муници-

пальном образова-

нии «Старомайнский 

район» 

08 01 8000100000   30,90000 50,00000 50,00000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

08 01 8000100000 612 30,90000 50,00000 50,00000 

Субсидии на рекон-

струкцию и прове-

дение ремонтно-

реставрационных 

работ зданий муни-

ципальных учрежде-

ний культуры, муни-

ципальных архивов 

и образовательных 

организаций в сфере 

культуры и искус-

ства 

08 01 8700270830   0,00000 6 019,90000 0,00000 

Субсидии, за исклю-

чением субсидий на 

софинансирование 

капитальных вложе-

ний в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

08 01 8700270830 521 0,00000 6 019,90000 0,00000 

Модернизация биб-

лиотек в части ком-

плектования книж-

ных фондов библио-

тек муниципальных 

образований и госу-

дарственных обще-

доступных библио-

тек субъектов Рос-

сийской Федерации, 

кроме городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

08 01 87002R5191   95,40000 76,30000 76,30000 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям на 

иные цели 

08 01 87002R5191 612 95,40000 76,30000 76,30000 

Развитие сети учре-

жденией культурно-

досугового типа 

08 01 870A155130   575,10000 0,00000 0,00000 



Субсидии на софи-

нансирование капи-

тальных вложений в 

объекты государ-

ственной (муници-

пальной) собствен-

ности 

08 01 870A155130 522 575,10000 0,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10       38 936,54164 34 537,15198 35 560,37574 

Пенсионное обеспе-

чение 

10 01     186,80000 186,80000 186,80000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 1100049101   186,80000 186,80000 186,80000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

10 01 1100049101 244 0,16700 0,16700 0,16700 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

10 01 1100049101 312 186,63300 186,63300 186,63300 

Социальное обеспе-

чение населения 

10 03     1 407,63864 1 430,59998 1 251,64074 

Мероприятия в об-

ласти социальной 

политики 

10 03 1100050533   210,87300 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

10 03 1100050533 244 20,00000 0,00000 0,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

10 03 1100050533 321 190,87300 50,00000 50,00000 

Оказание других ви-

дов социальной по-

мощи 

10 03 1100050586   98,00000 50,00000 50,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

10 03 1100050586 321 98,00000 50,00000 50,00000 

Прочие мероприятия 

в области социаль-

ной политики 

10 03 1100051401   50,00000 50,00000 50,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

10 03 1100051401 321 50,00000 50,00000 50,00000 

Софинансирование 

мероприятий по 

улучшению жилищ-

ных условий граж-

дан, проживающих в 

сельской местности 

10 03 7800110000   0,00000 24,00000 24,00000 

Субсидии гражданам 10 03 7800110000 322 0,00000 24,00000 24,00000 



на приобретение жи-

лья 

Софинансирование 

мероприятий по 

улучшению жилищ-

ных условий моло-

дых семей и моло-

дых специалистов, 

проживающих в 

сельской местности 

10 03 7800120000   0,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии гражданам 

на приобретение жи-

лья 

10 03 7800120000 322 0,00000 12,00000 12,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

«Старомайнский 

район» «Обеспече-

ние жильѐм молодых 

семей на территории 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район» 

10 03 7800200000   0,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии гражданам 

на приобретение жи-

лья 

10 03 7800200000 322 0,00000 150,00000 150,00000 

Средства на реали-

зацию Закона Улья-

новской области от 

02.05.2012 49-ЗО "О 

мерах социальной 

поддержки отдель-

ных категорий моло-

дых специалистов на 

территории Улья-

новской области" 

10 03 7940371230   289,25400 47,16400 48,75600 

Пособия, компенса-

ции, меры социаль-

ной поддержки по 

публичным норма-

тивным обязатель-

ствам 

10 03 7940371230 313 289,25400 47,16400 48,75600 

Субсидии на реали-

зацию мероприятий 

по обеспечению жи-

льѐм молодых семей 

10 03 85102R4970   690,51164 1 047,43598 866,88474 

Субсидии гражданам 

на приобретение жи-

лья 

10 03 85102R4970 322 690,51164 1 047,43598 866,88474 

Субвенции на фи-

нансовое обеспече-

ние расходных обя-

зательств, связанных 

с реализацией Зако-

на Ульяновской об-

ласти от 2 октября 

2020 года № 103-ЗО 

10 03 8700571230   69,00000 0,00000 0,00000 



"О правовом регули-

ровании отдельных 

вопросов статуса 

молодых специали-

стов в Ульяновской 

области" 

Пособия, компенса-

ции, меры социаль-

ной поддержки по 

публичным норма-

тивным обязатель-

ствам 

10 03 8700571230 313 69,00000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и дет-

ства 

10 04     37 342,10300 32 919,75200 34 121,93500 

Субвенции на ком-

пенсацию родителям 

или иным законным 

представителям обу-

чающихся затрат, 

связанных с обеспе-

чением получения 

начального общего, 

основного общего 

или среднего общего 

образования в форме 

семейного образова-

ния на территории 

Ульяновской обла-

сти 

10 04 7910471330   152,63700 4,47800 4,37800 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

10 04 7910471330 321 152,63700 4,47800 4,37800 

Выплата родителям 

(законным предста-

вителям) детей, по-

сещающих муници-

пальные и частные 

образовательные ор-

ганизации, реализу-

ющие образователь-

ную программу до-

школьного образо-

вания, компенсации 

части внесѐнной в 

соответствующие 

образовательные ор-

ганизации родитель-

ской платы за при-

смотр и уход за 

детьми 

10 04 7910571220   2 366,86600 765,27400 728,65700 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

10 04 7910571220 321 2 366,86600 765,27400 728,65700 



личных норматив-

ных обязательств 

Ежемесячная денеж-

ная выплата на обес-

печение проезда де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, а 

также лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

обучающихся в му-

ниципальных обра-

зовательных органи-

зациях, на город-

ском, пригородном, 

в сельской местно-

сти на внутрирайон-

ном транспорте 

(кроме такси), а так-

же проезда один раз 

в год к месту жи-

тельства и обратно к 

месту обучения 

10 04 8020171040   821,90000 771,60000 771,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

10 04 8020171040 244 4,00000 3,80000 3,80000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

10 04 8020171040 321 817,90000 767,80000 767,80000 

Содержание ребѐнка 

в семье опекуна и 

приемной семье, а 

также вознагражде-

ние, причитающееся 

приѐмному родите-

лю 

10 04 8020171050   33 068,30000 30 536,00000 31 774,90000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

10 04 8020171050 244 164,40000 151,80000 158,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты граж-

данам, кроме пуб-

личных норматив-

ных обязательств 

10 04 8020171050 321 15 793,88400 14 584,38000 15 176,15200 

Приобретение това-

ров, работ, услуг в 

пользу граждан в це-

лях их социального 

обеспечения 

10 04 8020171050 323 17 110,01600 15 799,82000 16 440,74800 

Опека и попечитель-

ство в отношении 

несовершеннолетних 

10 04 8020171060   932,40000 842,40000 842,40000 



Фонд оплаты труда 

учреждений 

10 04 8020171060 111 682,02800 616,19500 616,19500 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

10 04 8020171060 119 205,97200 186,09100 186,09100 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

10 04 8020171060 244 44,40000 40,11400 40,11400 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       35 262,50000 125,00000 125,00000 

Массовый спорт 11 02     35 262,50000 125,00000 125,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

физической культу-

ры и спорта в муни-

ципальном образо-

вании "Старомайн-

ский район" 

11 02 7600100000   100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

11 02 7600100000 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

"Старомайнский 

район" "Здоровый 

район" 

11 02 8200100000   0,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

11 02 8200100000 244 0,00000 25,00000 25,00000 

Субсидии на софи-

нансирование рас-

ходных обязательств 

муниципальных об-

разований Ульянов-

ской области по ре-

монту объектов 

спорта, установке 

спортивных кортов и 

плоскостных площа-

док, созданию спор-

тивных манежей, 

обустройству объек-

тов городской ин-

фраструктуры, пар-

ковых и рекреацион-

ных зон для занятия 

физической культу-

ры и спорта, в том 

числе видами спор-

та, популярными в 

молодѐжной среде, а 

также для проведе-

ния физкультурных 

11 02 8900370820   35 162,50000 0,00000 0,00000 



и спортивных меро-

приятий 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

11 02 8900370820 244 33 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии, за исклю-

чением субсидий на 

софинансирование 

капитальных вложе-

ний в объекты госу-

дарственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

11 02 8900370820 521 1 662,50000 0,00000 0,00000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАК-

ТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Дотации на вырав-

нивание бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Россий-

ской Федерации и 

муниципальных об-

разований 

14 01     12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Выравнивание бюд-

жетной обеспечен-

ности 

14 01 1100051601   12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

Дотации на вырав-

нивание бюджетной 

обеспеченности 

14 01 1100051601 511 12 292,96700 13 149,85500 13 149,85500 

ВСЕГО:         534 042,28945 391 585,44788 389187,53901»; 

 

6) приложение 10 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 10 

к решению Совета депутатов     

муниципального образования   

«Старомайнский район» 

от 10.12.2021 №  38 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  

муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений 

 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
№    

п/п 

Наименование муниципального образо-

вания 

Сумма (тыс. руб.) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1. Кандалинское сельское поселение 2 234,73000 2 264,86300 2 264,86300 



№    

п/п 

Наименование муниципального образо-

вания 

Сумма (тыс. руб.) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 

2. Краснореченское сельское поселение 638,67600 1 280,25400 1 280,25400 

3. Матвеевское сельское поселение 1 471,07200 1 493,77200 1 493,77200 

4. Прибрежненское сельское поселение 2 471,68300 2 516,30200 2 516,30200 

5. Жедяевское сельское поселение 1 928,82000 1 947,35900 1 947,35900 

6. Урайкинское сельское поселение 1 287,23500 1 295,96900 1 295,96900 

7. Старомайнское городское поселение 2 260,75100 2 351,33500 2 351,33500 

 Итого  12 292,96600 13 149,85500 13 149,85500 

 

Распределение прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых  

бюджетам поселений из бюджета муниципального района на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образова-

ния 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1. Кандалинское сельское поселение 1 731,15000 355,00000 355,00000 

2. Краснореченское сельское поселение 3 607,30000 355,00000 355,00000 

3. Матвеевское сельское поселение 1 291,69360 355,00000 355,00000 

4. Прибрежненское сельское поселение 2 673,91960 355,00000 355,00000 

5. Жедяевское сельское поселение 980,30000 355,00000 355,00000 

6. Урайкинское сельское поселение 710,00000 355,00000 355,00000 

7. Старомайнское городское поселение 22 058,62773   

 Итого  33 052,99093 2130,00000 2130,00000». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального обра-

зования «Старомайнский район» (stmaina.com).  

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                   

«Старомайнский район»                                                                   Н.В.Овечкина

  

 


